



# GAZETA TUSZOWSKA

## GAZETA TUSZOWSKA

KWARTALNIK 1/2012

*„I tak trwają te trzy  
Wiara, Nadzieja i Miłość...”*

*Z okazji  
Świąt Zmartwychwstania Pańskiego  
prosimy o przyjęcie życzeń:  
zdrowia, wszelkiej pomyślności,  
wiary w zwycięstwo dobra nad złem,  
nadziei i miłości.  
Niechaj Zmartwychwstały Chrystus  
błogosławi w każdym dniu życia.*

*Wójt Gminy  
Tuszów Narodowy*

*Andrzej Glaz*

*Przewodniczący Rady Gminy  
Tuszów Narodowy*

*Waldemar Maziarz*

*Dyrektorzy i Kierownicy Jednostek Organizacyjnych,  
Pracownicy Urzędu Gminy w Tuszowie Narodowym.*

## DZIEŃ Z URZĘDEM SKARBOWYM W TUSZOWIE NARODOWYM

6 marca w Urzędzie Gminy w Tuszowie Narodowym oraz w Szkole Podstawowej w Jaślanach pracownicy mieleckiego urzędu skarbowego oraz tuszowskiego urzędu gminy, a także wójt Andrzej Głaz doradzali, jak prawidłowo wypełnić oraz przyjmowali roczne zeznania podatkowe PIT.

W trakcie całego dnia z tej formy pomocy skorzystało prawie dwustu mieszkańców gminy.

**„To był dla nas oraz kolegów z urzędu skarbowego bardzo intensywny dzień. Pierwsi mieszkańcy pojawili się już przed godziną dziesiątą, a z każdą następną, kolejnych chętnych przybywało i tak było prawie do zakończenia pracy o godzinie 17.00”** – mówi wójt Andrzej Głaz.

**„Jestem bardzo zadowolony, że udało się pomóc tak dużej grupie ludzi, myślę, że dzięki naszej akcji zaoszczędzili trochę czasu, a także mają pewność, że zeznania zostały prawidłowo wypełnione. Nie byłoby to oczywiście możliwe bez pomocy Jana Świętka, naczelnika mieleckiego Urzędu Skarbowego oraz pracowników „skarbowki”, za co chciałbym bardzo serdecznie podziękować”** – dodaje wójt.

**„Ze względu na to, że liczba mieszkańców chętna skorzystać z takiej formy pomocy była tak duża w przyszłym roku na pewno po raz kolejny zorganizujemy dzień z Urzędem Skarbowym w Tuszowie Narodowym”** – zapewnia Andrzej Głaz.

Przypomnijmy, że pomysł organizacji dnia z Urzędem Skarbowym w Tuszowie Narodowym powstał rok temu z inicjatywy nowo wybranego wójta gminy Andrzeja Głaza oraz naczelnika mieleckiej „skarbowki” Jana Świętka. Umożliwienie mieszkańcom składania PIT-ów, bez konieczności udawania się do Mielca okazało się bardzo trafionym projektem, gdyż z roku na rok korzysta z niego coraz więcej osób.

J. Kopacz



Wójt Gminy Tuszów Narodowy i pracownica Urzędu Skarbowego w Mielcu przyjmują zeznania podatkowe mieszkańców

---

## TERENY PRZEMYSŁOWE

Gmina Tuszów Narodowy analizuje szanse i korzyści związane z budową obwodnicy Mielca, która przebiegała będzie przez jej tereny. W związku z powyższym w Urzędzie Gminy odbyło się robocze spotkanie, w czasie którego omawiano możliwości utworzenia terenów przemysłowych na obszarach mienia komunalnego przylegającego do obwodnicy. W spotkaniu na zaproszenie Wójta Gminy brał udział Senator Władysław Ortyl, który dzielił się swoimi doświadczeniami i opiniami w/w temacie. Wstępnie ustalono, że gmina przystąpi do opracowania Planu Zagospodarowania Przestrzennego, który jest podstawą realizacji przedsięwzięcia. Przyjęte zostały pewne założenia i kierunki do opracowania koncepcji kilku wariantów planu.

**„Jest to przyszłość dla gminy, szansa na nowe miejsca pracy i zwiększenie dochodów budżetowych. Uczynimy wszystko, aby przygotować dokumenty w celu otrzymania dofinansowania z środków Ministerstwa Gospodarki na pokrycie niemałych kosztów związanych z planem. To z kolei umożliwi w przyszłości ubieganie się o dofinansowanie w celu dozbrojenia terenów. Realizacja tego strategicznego celu dotyczy kilku najbliższych lat.”** – podkreślał Andrzej Głaz, Wójt Gminy Tuszów Narodowy.

Pan Senator zadeklarował ze swojej strony pomoc i wsparcie, zaznaczając, że przedsięwzięcie jest dla tuszowskiej gminy okazją do jej rozwoju. Podobnie kiedyś było ze Specjalną Strefą Ekonomiczną w Mielcu.

R. Paterak



Spotkanie z Senatorem Władysławem Ortyłem

# DIARIUSZ SAMORZĄDOWY

## 16 marca br. odbyła się XIV Sesja Rady Gminy w Tuszowie Narodowym.

Sprawozdanie Wójta Gminy Tuszów Narodowy z realizacji uchwał rady i informacje o podejmowanych działaniach w okresie między sesjami przedłożone na Sesji Rady Gminy.

W marcu dokonano zmian w strukturze organizacyjnej Urzędu Gminy w celu usprawnienia organizacji pracy. Powstał Referat Infrastruktury, Ochrony Środowiska i Funduszy, którego kierownikiem w drodze awansu został Grzegorz Niedbała, dotychczasowy inspektor.

Od początku roku pracujemy nad przygotowaniem materiałów do wniosku w celu uzyskania dofinansowania na realizację projektu opracowania planu zagospodarowania przestrzennego mającego na celu w przyszłości utworzenie terenów przemysłowych wzdłuż obwodnicy na terenie Tuszowa Narodowego. Jest to zadanie długofalowe, którego realizacja ze względu na obowiązujące terminy i procedury potrwa kilka lat.

Od stycznia 2012 r. gmina ogłosiła 3 przetargi:

- 1) remont drogi gminnej w Sarnowie w ramach dofinansowania (schetyńówki)
- 2) rozbudowę i remont Domu Ludowego w Jaślanach z środków PROW
- 3) usunięcie i unieszkodliwienie odpadów niebezpiecznych zawierających azbest z terenu Gminy Tuszów Narodowy z środków NFOŚ.

Pierwszy z przetargów na remont drogi gminnej w Sarnowie już został rozstrzygnięty:

Do przetargu przystąpiło 7 firm. **Przetarg wygrała firma Drokam Piaseczno za cenę oferty brutto: 164 233,35 zł.** Przewiduje się wykonanie zadania do 30 czerwca 2012 r.

- W br. gmina otrzymała promesę z Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji na dokończenie remontu drogi gminnej Tuszów-stadion na kwotę 120 000,00 zł oraz ma zapewnienie oraz środki w kwocie 300 000,00 zł na odbudowę mostu betonowego w ciągu drogi gminnej nr 103602 R Borki Nizińskie uszkodzonego w wyniku podtopień w 2010 roku.

- Za pośrednictwem Lokalnej Grupy Działania Prowent gmina złożyła w ramach małych projektów wnioski na: doposażenie świetlicy wiejskiej w Tuszowie Narodowym na zakup mebli, sprzętu AGD, akcesoriów kuchennych oraz komputerów.

- Referat Infrastruktury, Ochrony Środowiska i Funduszy przygotowuje wniosek na dofinansowanie dużego przedsięwzięcia termomodernizacyjnego do Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na kwotę blisko 1. 900 000,00 zł, gdzie dofinansowanie może wynieść do 85% kosztów kwalifikowanych. Termomodernizacja dotyczy 5 obiektów użyteczności publicznej z gminy tj: Urząd Gminy Tuszów Narodowy – docieplenie ścian, stropodachu i izolacja fundamentów,

- Sala gimnastyczna przy Publicznym Gimnazjum im. Jana Pawła II w Tuszowie Narodowym – modernizacja wew. instalacji grzewczej CO wraz z budową kotłowni gazowej, docieplenie ścian oraz częściowa wymiana stolarki drzwiowej, montaż kolektorów,

- Dom Ludowy w Maliniu – docieplenie fundamentów,

ścian budynku wraz z projektem ogrzewania gazowego typu dmuchawy,

- Dom Ludowy w Czajkowej – docieplenie ścian budynku, fundamentów, wym. stolarki okiennej i drzwiowej wraz z ociepleniem stropu poddasza,

- Stacja Uzdatniania Wody w Jaślanach – docieplenie ścian, fundamentów, wymiana stolarki okiennej i drzwiowej, montaż kolektorów słonecznych,

- Dom Strażaka w Grochowem II - docieplenie ścian, izolacja fundamentów wraz z ociepleniem stropu.

### Podjęte uchwały:

1. **Uchwała** w sprawie zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Tuszowie Narodowym na rok 2012.

Zatwierdzony plan pracy przewiduje kontrole: sprawy podatkowe, finansowanie OSP, szkół, sportu, funkcjonowanie GZAZ i GZGK.

2. **Uchwała** w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Tuszów Narodowy. Została podjęta zgodnie z wymogami ustawy o ochronie zwierząt, która obowiązuje samorządy do podjęcia uchwały w sprawie w/w programu do końca marca 2012 roku. Program był opracowywany po zasięgnięciu opinii Powiatowego Lekarza Weterynarii.

3. **Uchwała** w sprawie sprzedaży mienia komunalnego we wsi Jaślany, Gmina Tuszów Narodowy. Sprzedaż dotyczy działek o numerach ew. gr. 1854/2 o pow. 0,1372 ha; 1854/3 pow. 0,1371 ha; 1854/4 o pow. 0,1645 ha; 1854/4 o pow. 0,1178 ha; 1854/4 o pow. 1215 ha.

4. **Uchwały** w sprawie sprzedaży bezprzetargowej mienia komunalnego we wsi Malinie, Gmina Tuszów Narodowy. Sprzedaż nr ew. gr 930/16 o pow. 0,0151 ha na poprawienie zagospodarowania działki.

5. **Uchwała** w sprawie bezprzetargowej sprzedaży mienia komunalnego we wsi Malinie, Gmina Tuszów Narodowy. Sprzedaż dotyczy działki nr ew. gr. 930/14 o pow. 109 m<sup>2</sup>

6. **Uchwała** w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Tuszów Narodowy i jej jednostkom podległym.

7. **Uchwała** w sprawie zasad udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków.

Dotacje mogą być przyznawane właścicielom obiektów wpisanych do rejestru zabytków zgodnie z planowanymi na dany rok kwotami w uchwale budżetowej.

8. **Uchwała** w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2013 roku. Rada Gminy na podstawie dotychczasowych doświadczeń uznała za zasadne wyodrębnienie takich środków w kolejnym roku budżetowym.

9. **Uchwała** w sprawie przystąpienia Gminy Tuszów Narodowy do realizacji projektu współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego ramach Priorytetu VII Działania 7.1 Poddziałania 7.1.1 Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.

10. **Uchwały** w sprawie zaciągnięcia kredytu na pokrycie deficytu budżetu gminy w 2012 r., w kwocie 1 949 106,00 zł.

11. **Uchwała** w sprawie zmian w budżecie gminy na 2012 r. Zwiększa się dochody i budżetowe o kwotę 555 583,00. Zwiększenia obejmują środki z Funduszu Solidarności Unii Europejskiej na „Odbudowę mostu betonowego w ciągu drogi gminnej Borki Nizińskie-Jaślany w kwocie 300.000,00 zł, promesę MSWiA na remont drogi Tuszów Narodowy-stadion na kwotę 120.000,00 zł, wpływy z usług dzierżawy i sprzedaży ratalnej kontenerów 5 100,00 zł podatek od nieruchomości i podatek leśny Gminy Tuszów Narodowy w kwocie 14.738,00 zł za rok 2012. Zwiększenie dochodów na: świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego na kwotę 5.419,00zł, zwiększenie dotacji na realizację rządowego programu wspierania niektórych osób pobierających świadczenia pielęgnacyjne 6.000,00 zł. Dotacja na realizację

projektu PO KL pn. „Indywidualizacja nauczania w klasach I-III Szkół Podstawowych z terenu Gminy Tuszów Narodowy w kwocie 46.200,00 zł. Dotacja na realizację programu pn. „Usuwanie wyrobów zawierających azbest” w kwocie 58.126,02 zł.

W ślad za zwiększonymi dochodami zwiększeniu uległy wydatki budżetowe o kwotę: 555 583,00 zł

12. **Uchwała** w sprawie wystąpienia z apelem o przyznanie Telewizji Trwam miejsca na multipleksie cyfrowym.

13. **Uchwała** w sprawie planowanych zmian przepisów ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego, które zobowiązują do dokonywania przez jednostki samorządu terytorialnego wpłat do budżetu państwa (wpłat „janosikowych”) na finansowanie części równoważącej subwencji ogólnej.

R. Paterak

## **Rada Gminy w Tuszowie Narodowym jednogłośnie w obronie wolnych mediów i równego do nich dostępu**

*„W gminie Tuszów Narodowych jest bardzo dużo widzów TV Trwam i słuchaczy Radia Maryja, którzy są oburzeni działaniami KRRiT w stosunku do mediów prowadzonych przez fundację „Lux Veritatis”, wielu z nich prosiło mnie o interwencję, stąd też nasza inicjatywa, aby podjąć uchwałę w tej sprawie” – mówił wójt gminy Andrzej Głaz.*

### **Tekst uchwały:**

#### **Krajowa Rada Radiofonii i Telewizji**

Niżej podpisani Radni Gminy Tuszów Narodowy żądają unieważnienia odmowy przyznania Telewizji Trwam miejsca na tzw. multipleksie.

Wspomniana decyzja podjęta przez KRRiT stoi w rażącej sprzeczności z Konstytucją Rzeczypospolitej, która jednoznacznie stwierdza, że wszyscy obywatele są równi w prawach i powinnościach wobec dobra wspólnego, jakim jest Polska. Poza tym Telewizja Trwam spełnia wszystkie warunki i to z nadwyżką, wymagane do przyznania jej miejsca na multipleksie. W czym więc w związku z powyższym tkwi problem? Odpowiedź może być tylko jedna, co widać jak na dłoni, że główną przyczyną zaistniałej sytuacji z Telewizją Trwam jest jej wierne trwanie przy Bogu i Jego Kościele oraz przy Ojczyźnie, co nie jest do pogodzenia z ideologią liberalno-lewicową, która coraz bardziej podnosi głowę i daje znać o sobie w naszej Ojczyźnie. Zwolennikom tej ideologii śni się po nocach raj z wykluczeniem Pana Boga, za którym to rajem tęsknią, upatrując w nim spełnienie się swoich marzeń, w czym wytrwale wspierają ich środki masowego przekazu. W dużej mierze to, co słyszymy w radiu i widzimy na ekranach telewizorów, nie wyłączając prasy, nosi w sobie ślady szpetoty i niemocy, choroby lub obłądu, pod wpływem czego stajemy się gorsi, ubożsi, słabsi lub chorzy. Nawracamy w pewnej mierze ku granicy, na której zaciera się różnica między nami, a zwierzętami albo nawet staczamy się poniżej poziomu zwierząt, czego przykładem jest zapateryzm hiszpański, z którym solidaryzuje się polska lewica i im podobni.

Ideologia liberalno-lewicowa, wywodząca się z bolszewizmu, odrzuciła Boga wraz z Jego przykazaniami, doprowadzając miliony ludzi do tragedii i antycypacji piekła na ziemi. Z chwilą pojawienia się jej ulegało zanikowi to, co dobre, piękne, wzniosłe i prawdziwe. Nie mogąc osiągnąć Boga, zaatakowała Jego wyznawców przynależnych do

Kościoła. Po jej stronie opowiadają się zawsze ludzie skonfliktowani z Bogiem. Chcąc zagłuszyć dręczące ich wyrzuty sumienia, usiłują i innych ściągnąć do swojego poziomu, co jest przyczyną ich agresywności. To co dzieje się obecnie w naszej Ojczyźnie jest dalekosiężne i bardzo groźne. Dotyczy bowiem naszej przynależności do Boga i związanego z tym tysiącletniego dziedzictwa naszego narodu zakorzenionego w Ewangelii. Albo więc opowiemy się po stronie Boga, albo przeciwko Niemu, co w konsekwencji zadecyduje nie tylko o naszym życiu tu na Ziemi, ale przede wszystkim w wieczności. Na przeszkodzie w „ulepszaniu” świata przez ideologię liberalno-lewicową stoi Telewizja Trwam i dlatego robi się wszystko, aby tę rozgłośnię unicestwić i raz na zawsze zamknąć jej i Radiu Maryja usta. Zło, jakim jest wspomniana ideologia, nie może znieść rozgłośni toruńskiej z powodu bijącego od niej światła prawdy, mającego moc wyzwalamą od zła. Najgorsze w tym wszystkim jest jeszcze i to, że wszystko to dzieje się na oczach Najwyższych Władz Państwowych, ze strony których w związku z tym nie ma żadnej reakcji. To, że milion siedemset tysięcy osób złożyło swoje podpisy pod protestem przeciwko poczynaniom KRRiT związanych z Telewizją Trwam nie ma żadnego znaczenia. Nie odnoszą również skutku protesty dziesiątków tysięcy ludzi, do jakich dochodzi w wielu miastach w Polsce i przed konsulatami polskimi za granicą. Jak widać przeciwnicy Telewizji Trwam niewiele sobie z tego wszystkiego robią, zapominając, że cięciwę można napinać tylko do pewnego stopnia. I nie dalej. Podobnie jest z cierpliwością człowieka, która również ma swoją granicę.

Na koniec proszę pozwolić nam zadedykować KRRiT, a szczególnie panu Janowi Dworakowi, słowa Czesława Miłosza: „... *który skrzywdził człowieka prostego, nie bądź bezpieczny...*” i patrz końca. Istnieje bowiem jeszcze odpowiedzialność przed Panem Bogiem i to bez względu na to, czy ktoś w Niego wierzy, czy nie.

Waldemar Maziarz  
Przewodniczący Rady Gminy

## FINANSE GMINY

Sytuacja finansowa na dzień 31 grudnia 2011 roku przedstawiała się następująco:

Stan środków na koncie rachunku bieżącego wynosił 543.872,83 zł, z czego kwota 421.133,00 zł to środki subwencji oświatowej, które zostaną przeznaczone na wypłatę wynagrodzeń dla nauczycieli w 2012 r.

Zadłużenie gminy na koniec roku wynosiło **8.324.687,32 zł**, co stanowi **35,88%** zadłużenia do dochodów. Pożyczki zaciągnięte na pokrycie środków unijnych zrealizowanych inwestycji to kwota **336.268,12 zł**. Na dzień oddania artykułu zostały spłacone.

W roku 2011 zaciągnięte zostały kredyty:

- na pokrycie deficytu budżetu na finansowanie zadań inwestycyjnych w gminie 2.650.980,00 zł BRE Bank S.A.

- na pokrycie deficytu budżetu 1.300.000,00 zł BS 0/Tuszków Narodowy.

Gmina otrzymała odszkodowanie za nieruchomości będące w posiadaniu Gminy Tuszków Narodowy zajęte pod mającą powstać obwodnicę w kwocie **1.315.738,00 zł**, środki zostały zabezpieczone lokatą. Będą stanowiły wkład własny pod projekt na budowę kanalizacji.

W dniu 29 grudnia 2011 roku na XIII sesji Rady Gminy w Tuszowie Narodowym został uchwalony budżet gminy na rok 2012. Zakłada on dochody w wysokości **22.313.941,00 zł**, z czego majątkowe stanowią kwotę **3.182.660,00 zł**, wydatki w kwocie **22.564.167,00 zł**, z czego majątkowe **3.918.328,00 zł**. Planowany jest deficyt budżetu w kwocie **250.226,00 zł**. W roku 2012 planowane są przychody poprzez zaciągnięcie kredytu w kwocie **1.949.106,00** na pokrycie deficytu budżetu i spłatę rat już zaciągniętych kredytów, których kwota przypadająca do spłaty w 2012 r. wynosi **1.698.880,00 zł**.

*B. Zięba*

## ORGANIZACJA URZĘDU

W marcu dokonano zmian w strukturze organizacyjnej Urzędu Gminy.

Utworzony został **Referat Infrastruktury, Ochrony Środowiska i Funduszy**.

Kierownikiem referatu w drodze awansu został **Grzegorz Niedbała**, dotychczasowy inspektor Urzędu Gminy zatrudniony na stanowisku fundusze pomocowe. W jego skład weszły następujące stanowiska pracy:

ds. budownictwa, inwestycji

ds. dróg i komunikacji oraz współpracy z innymi podmiotami

ds. ochrony środowiska.

## STATYSTYKA

### Liczba dzieci urodzonych w latach 2006-2011

Lp.	Miejscowości	Lata					
		2006	2007	2008	2009	2010	2011
1.	Babicha	2	1	6	1	2	1
2.	Borki Nizińskie	4	6	2	10	5	7
3.	Czajkowa	9	3	5	10	7	7
4.	Dębiaki	1	4	4	4	4	2
5.	Grochowe	9	9	9	13	8	14
6.	Jaślany	14	11	10	14	13	14
7.	Józefów	0	0	0	2	0	1
8.	Ławnica	4	8	9	9	7	6
9.	Malinie	28	24	35	30	27	15
10.	Pluty	1	1	1	3	0	2
11.	Sarnów	2	2	9	3	5	3
12.	Tuszków Mały	2	3	2	1	4	3
13.	Tuszków Narodowy	9	4	8	10	7	12

*Stan na dzień 31.12.2011r.*

### Ludność Gminy Tuszków Narodowy na dzień 31.12.2011 r.

1. Babicha - 279
2. Borki Nizińskie - 490
3. Czajkowa - 642
4. Dębiaki - 258
5. Grochowe - 926
6. Jaślany - 1171
7. Józefów - 110

8. Ławnica - 738
9. Malinie - 1674
10. Pluty - 81
11. Sarnów - 325
12. Tuszków Mały - 201
13. Tuszków Narodowy - 944

RAZEM: 7839 OSOBY

*M. Duszkiewicz*

## INFORMACJA DOTYCZĄCA AZBESTU

W dniu 21.11.2011 r. Gmina Tuszów Narodowy wystąpiła do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Rzeszowie z wnioskiem o dotację w ramach programu priorytetowego NFOŚiGW pod nazwą „Gospodarowanie odpadami innymi niż komunalne” część II – „Usuwanie wyrobów zawierających azbest”. Wniosek został sporządzony zgodnie z zebranymi od mieszkańców podaniami, na kwotę 129 563,0 zł, w tym 19 434,45 zł udział środków własnych gminy.

W dniu 28.02.2012 r. Wójt Gminy Tuszów Narodowy otrzymał pismo z WFOŚiGW w Rzeszowie o przyznaniu dofinansowania w kwocie 58 126,0 zł (co stanowi 50% wnioskowanej wartości) z wyraźnym rozdziałem kwoty na osiągnięcie odpowiedniego efektu rzeczowego i ekologicznego w zakresie unieszkodliwienia odpadów pochodzących ze zdemontowanych

pokryć dachowych, jak i zebranych z miejsc czasowego ich unieszkodliwienia.

W ślad za tym kwota dofinansowania z budżetu gminy wynosić będzie około 10 000 zł.

Obecnie gmina jest w trakcie rozstrzygnięcia przetargu.

W wyniku nieprzyznania wnioskowanej kwoty dofinansowania wszystkie podania będą mogły być zrealizowane tylko w ok. 50% w 2012 r.

Podania będą rozpatrywane według kolejności wpływu z podziałem na usuwanie azbestu z dachu i odbiór azbestu złożonego na posesjach.

Pozostałe podania zostaną w dokumentach gminy jako niezrealizowane i w przyszłości gdyby była możliwość dofinansowania tego typu działań w 2013 roku zostaną wzięte pod uwagę, a mieszkańcy zostaną o tym powiadomieni.

A. Radek

## Zebranie Banku Spółdzielczego Oddział w Tuszowie Narodowym

W dniu 9 marca 2012 roku o godzinie 11:00 odbyło się walne zebranie członków Banku Spółdzielczego oddziału w Tuszowie Narodowym.

Dyrektor Banku – **Mariusz Kołc** przedstawił sprawozdanie finansowe za 2011 rok, a Prezes Rady Nadzorczej, **Edward Guzy** zapoznał zebranych ze sprawozdaniem działalności Rady Nadzorczej Banku Spółdzielczego. W dyskusji Sekretarz Gminy Tuszów Narodowy, **Renata Paterak**, podziękowała Radzie Nadzorczej i Zarządowi Banku Spółdzielczego na czele z prezesem **Józefem Dąbrowskim** i dyrektorem oddziału za współpracę. Podkreśliła ogromne znaczenie banku i jego aktywny udział w życiu społeczności lokalnej. Jednym z widocznych efektów tej działalności jest patronat, jakim bank objął Centrum Pamięci gen. Sikorskiego w Tuszowie Narodowym, na którego rozwój w 2011 roku przyznał dotację w kwocie 12 tys. złotych.

O historii banku, jego znaczeniu oraz wysokiej jakości obsługi klientów mówił członek Banku Spółdzielczego, **Stefan Kasprzak**. Prezes Józef Dąbrowski odpowiadał na pytania zebranych oraz przedstawił sytuację banku w świetle obowiązujących przepisów. Ponadto podkreślił potrzebę edukacji historycznej i patriotycznej szczególnie wśród młodego pokolenia. Stąd poinformował, że Zarząd Banku i Rada Nadzorcza przyznali na 2012 rok dotację w kwocie 12 tys. złotych na rozwój Centrum pamięci gen. Sikorskiego.



*Spotkanie Zarządu Banku Spółdzielczego w Tuszowie Narodowym*

## INFORMACJE GMINNEJ KOMISJI ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH

W 2011 roku Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych realizowała przyjęty uchwałą Rady Gminy Tuszów Narodowy Nr V/23/2011 w dniu 21 lutego 2011 r. Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii na 2011r. W ramach programu realizowane były zadania o charakterze profilaktycznym, edukacyjnym, których celem było zapewnienie alternatywnych form zagospodarowywania wolnego czasu dzieciom i młodzieży, szkolenia, pogadanki, zajęcia o charakterze sportowym. Do najważniejszych działań GKRPA w 2011r zaliczyć należy:

### I. Aktywny udział w ogólnopolskich kampaniach:

- 1) „Zachowaj trzeźwy umysł”
- 2) „Postaw na rodzinę”.

### II. Programy profilaktyczno-edukacyjne realizowane poprzez: szkoły, stowarzyszenia, bibliotekę,

### parafię, Wiejski Dom Kultury i Rekreacji w Grochowie w 2011 roku:

- 1) Zimowa Feriada „Kultura w walce z nałogami” - Wiejski Dom Kultury i Rekreacji Grochowe,
- 2) „Bez nałogów zdrowo i bezpiecznie”-ferie w Publicznym Gimnazjum im. Jana Pawła II
- 3) „Przy muzyce o profilaktyce” Stowarzyszenie Jaślany
- 4) „W zdrowym ciele zdrowy duch” na sportowo spędzamy wolny czas - Stowarzyszenie Jaślany
- 5) „Nałogom stop - nauka pływania”- SP Czajkowa
- 6) „Nauka pływania jako przygotowanie do alternatywnych form spędzania wolnego czasu” - ZS Jaślany
- 7) „Alkoholizmowi mówimy nie” - SP Tuszów Narodowy, majowe dni gminy Tuszów Narodowy
- 8) Półkolonia dla dzieci z terenu gminy – Malinie, Wiejski Dom Kultury w Grochowie
- 9) Młodzież zapobiega pożarom – stop złym nawykom-

konkurs organizowany wspólnie z Zarządem Powiatowym OSP

10) „Chcę być bezpieczny, żyć bez nałogów nie tylko w szkole, ale również w czasie wakacji” - program Publicznego Gimnazjum im. Jana Pawła II w Tuszowie Narodowym,

11) Familiada w ramach Dni Gminy Tuszów Narodowy jako alternatywna forma spędzania wolnego czasu przez rodziny z terenu gminy – Wiejski Dom Kultury i Rekreacji Grochowe,

12) Koncert profilaktyczny dla uczniów klas VI szkół podstawowych i gimnazjalistów z okazji Dnia Dziecka,

13) „Wakacje z Bogiem” tygodniowy wakacyjny wyjazd dzieci do Janowa Lubelskiego w ramach profilaktyki i alternatywnych form spędzania wolnego czasu 55 osób – Parafia Tuszów Narodowy

14) Bez nałogów na sportowo spędzamy wolny czas – program OPSP Tuszów Narodowy,

15) Teatr profilaktyczny „Przyczyny uzależnienia się od papierosów, alkoholu i narkotyków – Gimnazjum w Tuszowie Narodowym

16) „Bezpieczna szkoła, bezpieczny uczeń” – Publiczne Gimnazjum im. Jana Pawła II w Tuszowie N.

17) „Bez nałogów na sportowo” OSP Grochowe II.

#### **Diagnoza według danych na 31.12.2011 r.**

Gminę Tuszów Narodowy zamieszkuje **7887** osób. W Powiatowym Urzędzie Pracy zarejestrowanych jest: **657** osób bezrobotnych, w tym **367** kobiet. Zasiłek dla bezrobotnych pobiera **91** osób, bez prawa do zasiłku **566** (stan na 31.10.2011r.). Według danych policji w 2011 roku nie ma odnotowanych osób uzależnionych od narkotyków i osób będących dilerami narkotyków. Pod wpływem alkoholu dokonano **40** przestępstw, w tym **6** kolizji oraz **2** uszkodzenie mienia. Policja interweniowała **52** razy z powodu nadużywania alkoholu, w tym na **32** awantury domowe i wszczęła **12** postępowań karnych dotyczących znęcania. Według danych Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w **9** rodzinach występuje przemoc, **20** osób doświadcza przemocy w tym **7** dzieci, a **9** osób jest określanych jako sprawcy przemocy. W rodzinach tych występuje przemoc fizyczna – dotyka ona **9** osób, psychiczna przemoc – **15** osób. Wielu rodziców wyjechało za granicę w celach zarobkowych, często dzieci pozostają bez opieki lub pod opieką dziadków.

Z danych Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Tuszowie Narodowym wynika, że **674** osoby żyje w ubóstwie, tj **8,5%** ogółu mieszkańców. Z powodu alkoholizmu z pomocy społecznej korzystało **5** rodzin tj. **12** osób. W 2011r. w zakładzie karnym przebywało **9** osób, które nie mogły poradzić sobie z przystosowaniem do życia. Ogółem z różnych form pomocy społecznej korzystało **346** rodzin czyli **1232** osoby. **8** osób przebywało na przymusowym leczeniu na wniosek prokuratora.

#### **Dostępność alkoholu**

Na alkohol do 4,5 % oraz piwo nie obowiązują limit punktów sprzedaży. Na sprzedaż w/w alkoholu do

spożycia poza miejscem sprzedaży wydano w 2011r. **27** zezwoleń, natomiast do spożycia w miejscu sprzedaży **2** zezwolenia. Na terenie gminy istnieje **29** punktów sprzedaży alkoholu.

GKRPA działa w oparciu o Gminny Program Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomani, który został opracowany w oparciu o przeprowadzoną diagnozę istniejących problemów na terenie Gminy Tuszów Narodowy i zatwierdzony przez Radę Gminy Tuszów Narodowy.

#### **Główne kierunki działania GKRPA na płaszczyźnie profilaktyki alkoholowej i narkotykowej.**

1. Ograniczenie dostępności do alkoholu i narkotyków poprzez kreowanie lokalnej polityki w tym zakresie.

2. Realizacja profesjonalnych programów profilaktyki wobec dzieci i młodzieży.

3. Zwiększenie dostępności terapii dla osób uzależnionych i współuzależnionych.

4. Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie. Pomoc pedagogiczna i prawna dla ofiar przemocy. Zapewnienie schronienia ofiarom przemocy poprzez współpracę z organizacjami pozarządowymi zajmującymi się przemocą.

5. Szkolenie Członków Gminnej Komisji RPA, nauczycieli realizujących programy profilaktyczne i handlowców zajmujących się sprzedażą alkoholu.

6. Tworzenie bazy materialnej, organizacyjnej i merytorycznej dla realizacji programów profilaktycznych.

**Wydatki na realizację zadań Gminnego Programu Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii w 2011 roku obejmowały kwotę; 72 409,21 PLN w tym:**

- posiedzenia komisji 4 800,00 PLN

- umowy zlecenia i o dzieło 10 060,00 PLN (realizacja programów, nauka pływania, opieka w czasie półkolonii, kontrole punktów sprzedaży, dyżury w punkcie, rozmowy z osobami uzależnionymi)

- zakupy 28 411,28 PLN (materiały do zajęć, zakup siłowni OSP Jaślany, stołu pingpongowego OSP Grochowe, wyposażenia do świetlicy OSP Tuszów Narodowy: stół do tenisa, bilard, telewizor, książki i broszury, ulotki, plakaty, nagrody dla uczestników konkursów, turniejów, zakup programu Office 2010, słodycze dla uczestników zajęć, konkursów i turniejów, materiały biurowe, teczka procedur przeciwdziałania przemocy)

- usługi 26 947,80 PLN (wyjazdy na basen, dowóz dzieci w czasie półkolonii, na wakacje z Bogiem, druki ulotek, broszur, pozaszkolna edukacja przyrodnicza, konsumpcja w czasie wakacji, bilety na basen, obóz profilaktyczny - 4 osoby z gimnazjum)

- delegacje służbowe 457,63 PLN (pokrycie kosztów dojazdu do Ośrodka Terapii Uzależnień dla osób tam skierowanych przez komisję)

- opłaty i składki 262,50 PLN

- szkolenia 1470,00 PLN (szkolenie wszystkich członków GKRPA w celu uzyskania certyfikatu upoważniającego do pracy w komisji).

**W 2011 r. według oświadczeń złożonych przez przedsiębiorców we wszystkich punktach sprzedaży napojów alkoholowych na terenie Gminy Tuszów Narodowy wpływy ze sprzedaży alkoholu wynosiły ogółem 3 816 275,00 zł.**

*Przewodnicząca GKRPA  
Stanisława Kardys*

# INFORMATOR SZKOLNY

## PODSUMOWANIE I PÓŁROCZA

**Najlepsi uczniowie z klas IV-VI** (szkoły w porządku alfabetycznym)

**SP Borki Nizińskie:** Natalia Krempa – śr. 5.2, Tomasz Dydo – śr. 5.0, Patryk Krempa – śr. 5.0, Sylwia Hyjek – śr. 5.0, Konrad Dydo – śr. 5.0, Weronika Leśniak – śr. 4.9  
Stypendium otrzymali: Patryk Krempa kl. V, Natalia Krempa kl. VI, Sylwia Hyjek kl. VI, Konrad Dydo kl. VI  
**SP Czajkowa:** Katarzyna Konefał śr.- 5.4, Hubert Konefał - śr. 5.1, Damian Kasprzak - śr. 5.1, Magdalena Juwa - śr. 5.0,

Stypendium otrzymali: Hubert Konefał kl. V, Katarzyna Konefał kl. VI, Damian Kasprzak kl. VI, Magdalena Juwa kl. VI

**SP Jaślany:** Dagmara Głaz – śr. 5.3, Iwona Hasek – śr. 5.3, Kinga Karkosza – śr. 5.2, Radosław Ciemięga – śr. 5.2, Klaudia Maziarz śr. 5.1, Mateusz Czekał - śr.5.1, Mateusz Barszcz śr. 5.1, Aleksandra Durda śr. - 5.1, Piotr Kapel – śr. 5.1, Aleksandra Zawadzka śr. 5.1, Maksymilian Głaz śr. 5.0, Katarzyna Rugała śr. 5.0, Dawid Głaz – śr. 5.0, Paweł Kusek – śr. 5.0, Małgorzata Świdrska – śr. 5.0, Aurelia Barszcz śr. – 4.9, Maria Majcher śr. 4.8, Daniel Kulpa – śr. 4.8, Damian Rzeźnik – śr. 4,8

Stypendium otrzymali: Katarzyna Rugała kl. V, Aleksandra Zawadzka kl. V, Radosław Ciemięga kl. VI, Mateusz Barszcz kl. VI, Aleksandra Durda kl. VI, Piotr Kapel kl. VI, Dawid Głaz kl. VI, Paweł Kusek kl. VI, Małgorzata Świdrska kl. VI

**SP Malinie:** Faustyna Tomecka 5.3, Weronika Wieczerek 5.2, Faustyna Jamróż 5.2, Daria Kamuda 5.1, Julia Bolon 5.1, Aleksandra Nowak 5.0, Aleksandra Krysa 4.9, Iga Rusin 4.9, Patryk Skiba 4.9, Alicja Piekarska 4.9, Patrycja Ciemięga 4.9, Justyna Piekarska 4.8, Aleksandra Rusin 4.8, Katarzyna Ciochoń 4.8

Stypendium naukowe otrzymała uczennica klasy V, Faustyna Jamróż.

**SP Tuszów Narodowy:** Diana Graniczka – 5.2, Patrycja Świerczek – 5.1, Katarzyna Chruściel -5.1, Kacper Zięba – 5.1, Michał Miłek – 5.0, Anna Ciemięga – 5.0, Natalia Trela – 5.0, Krystian Niedbała – 5.0, Andrea Kardyś – 4.9, Karol Łącz – 4.9, Michał Głowa – 4.9, Dominika Zboch – 4.8, Paulina Gudź – 4.8, Szymon Drzymała – 4.8, Radosław Hyjek – 4.8, Alicja Pszeniczna – 4.8, Joanna Chruściel – 4.8, Magdalena Bernat – 4.8, Weronika Chłopek - 4.8

Stypendium otrzymali: Katarzyna Chruściel kl. V, Anna Ciemięga kl. V, Natalia Trela kl. V, Patrycja Świerczek kl. V, Diana Graniczka kl. V, Krystian Niedbała kl. VI

**Najlepsi uczniowie gimnazjum:**  
kl. Ia: Wiktoria Burek 4.84;

Dominika Hyjek 4.74, kl. Ib: Monika Krempa 4.77, kl. Ic: Kacper Pryga 5.0, Benedykt Dudzik 5.0, kl. IIa: Klaudia Gudź 5.07, Katarzyna Głaz 5.04, Wiktoria Cerefin 5.75, Rafał Konefał 4.75, kl. IIb: Paweł Bik 5.14, Mariusz Zieliński 5.14, Dagmara Kołc 5.07, kl. IIc: Anna Chruściel 5.0, kl. IIIa: Jakub Krępa 5.06, Damian Górski 4.63, Kamil Paterak 4.63

Stypendyści: Kacper Pryga, Benedykt Dudzik, Klaudia Gudź, Katarzyna Głaz, Paweł Bik, Mariusz Zieliński, Dagmara Kołc, Anna Chruściel, Jakub Krępa.

## FERIE ZIMOWE

Tradycyjnie w gimnazjum w Tuszowie są organizowane ferie zimowe. Tegoroczne przebiegały pod hasłem „**Ferie zimowe 2012 - Marzenia o zimie – my też chcemy żyć inaczej**”. Głównym celem zajęć było zapewnienie uczniom możliwości czynnego wypoczynku bezpiecznie i bez nałogów. Dzięki sfinansowaniu kosztów przewozu przez Komisję Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych odbyły się wyjazdy na lodowisko do Mielca. Przez kolejne trzy dni nauczyciele wychowania fizycznego prowadzili atrakcyjne zajęcia sportowe. Przez cały okres ferii odbywały się także zajęcia przedmiotowe. W ramach przygotowań do konkursów i egzaminu gimnazjalnego odbyły się zajęcia z biologii, matematyki, języka angielskiego, historii. Ponadto przeprowadzono zajęcia z uczniami w ramach „Kreatywnej szkoły”. Młodzież mogła także skorzystać z konsultacji z pedagogiem szkolnym.

W pierwszym tygodniu ferii **ksiądz Jerzy Skimina** dzięki współpracy z Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych zorganizował wyjazd w Bieszczady dla młodzieży gimnazjalnej z gminy Tuszów Narodowy. Miejscem pobytu była Ropienka, gdzie w szkole udało się zorganizować noclegi. W trakcie pięciodniowego pobytu odbyły się wycieczki, zabawy na śniegu, konkursy i dyskoteka. Dziękujemy księdzu za taką wspianą inicjatywę i poświęcenie czasu.



Uczestnicy wyjazdu do Ropienki



## NASZE SUKCESY

### KONKURSY

#### Szkoły podstawowe

W organizowanym przez Podkarpackiego Kuratora Oświaty konkursie z języka polskiego uczennica SP w Borkach Nizińskich **Natalia Krempa** uzyskała tytuł finalisty – opiekun pani **Anna Cebula**, natomiast uczeń SP w Tuszowie Narodowym z Filii w Grochowie **Krystian Niedbała**, podopieczny pani **Małgorzaty Tyniec** uzyskał tytuł finalisty z historii.



*Warsztaty taneczne w WDKiR w Grochowie*

Także dwutygodniowy program zajęć podczas ferii zimowych przygotowany przez **WDKiR w Grochowie** był doskonałą okazją do twórczej zabawy i aktywnego wypoczynku. W zorganizowanych zajęciach, warsztatach i wycieczkach łącznie wzięło udział ponad 300 uczestników z terenu gminy. Odbywały się m.in. zajęcia plastyczne. Sporo emocji dostarczyły dzieciom kalambury, zabawy i gry logiczne oraz gra sportowo-profilaktyczna „Bieg po zdrowie” przygotowana przez harcerzy z 14 DHS. Podczas zajęć z modelarstwa lotniczego, które prowadził **major Bogusław Mrozek**, prezes Stowarzyszenia Awiatycznego w Tuszowie Narodowym, dzieci samodzielnie wykonały modele samolotów z bambusowej sklejki, a następnie uczestniczyły w zabawie: lot samolotu, poznając zasady aerodynamiki. Wielu zwolenników miały również zajęcia taneczne. Grupa dzieci pojechała na koncert zespołu „Promyczki Dobra” z Nowego Sącza, a inni uczestnicy udali się na film w technologii 3D pt. „Kot w butach”. Równie ciekawie przebiegały zajęcia popołudniowe dla młodzieży. W programie były gry logiczne, spotkanie z poezją, otwarte spotkania z harcerzami, wyjazd do kina, warsztaty taneczne, gry świetlicowe, tenis stołowy, warsztaty z makramy. Kolejną atrakcją tegorocznych ferii był tradycyjny już **bal karnawałowy** dla dzieci, w programie którego można było obejrzyć bajkę pt. „**Przepraszam smoku**” w wykonaniu teatrzyku „Promyczki” z WDKiR w Grochowie oraz uczestniczyć w tańcach, zabawach i konkursach prowadzonych przez wesołych klaunów ze **Studia Alternatywa z Mielca**. W finale zabawy wybrano królową i króla balu, zostali nimi: smerfotka - Marika (z Tuszowa Nar.) i Zorro – Bartuś (z Borków Niz.). Na spotkaniu podsumowującym ferie zimowe 2012 odbył się konkurs piosenki „**Melodia w Gminie**” zorganizowany przez młodzież z grupy „TOMY”. Najaktywniejsi otrzymali nagrody za udział w turniejach i konkursach. Fundatorem nagród i atrakcji feryjnych był organizator czyli Wiejski Dom Kultury i Rekreacji w Grochowie oraz Gminna Komisja Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.



*Natalia Krempa z opiekunką, p. Anną Cebulą*

W Ogólnopolskim konkursie matematycznym „Alfik” uczniowie SP w Tuszowie Narodowym z Filii w Grochowie zajęli następujące miejsca:

#### **kategoria klas III**

20 miejsce w województwie Agnieszka Trela i Natalia Wójcik (opiekun Renata Kotula),

39 miejsce w województwie Jakub Ciemięga (opiekun Lucyna Maziarz)

#### **kategoria klas IV**

43 miejsce w województwie Michał Miłek (opiekun Małgorzata Forczek),

53 miejsce w województwie Magdalena Bernat (opiekun Anna Leśniak)

71 miejsce w województwie Grzegorz Ulrych (opiekun Małgorzata Forczek),

#### **kategoria klas V**

31 miejsce w województwie Wojciech Stachów (opiekun Małgorzata Forczek)

35 miejsce w województwie Diana Graniczka (opiekun Małgorzata Forczek)

46 miejsce w województwie Sebastian Kardys (opiekun Małgorzata Forczek)

53 miejsce w województwie Natalia Trela (opiekun Małgorzata Forczek)

57 miejsce w województwie Michał Głowa (opiekun Małgorzata Forczek)



*Laureaci konkursu matematycznego "Alfik"*

*dziura ozonowa się powiększyła"?* Scrap jest to kartka, na której łączy się zdjęcia, wstążki, kwiatki, guziki oraz wszystko, co tylko da się umocować. Praca podopiecznej pani **Małgorzaty Maziarz** ujęła jury starannym wykonaniem i oryginalnym podejściem do tematu.

**17 stycznia 2012 r.** w Szkole Podstawowej w Czajkowej odbyło się podsumowanie gminnego konkursu na „**Najpiękniejszą Bożonarodzeniową Kartkę Świąteczną**”. Uroczystość rozpoczęła pani dyrektor **Elżbieta Flis**, witając wszystkich zaproszonych gości. Następnie pani **Agata Burda-Rusin** w krótkiej prezentacji przedstawiła historię kartki świątecznej oraz zaprezentowała nagrodzone i wyróżnione prace.

**16 grudnia** w Szkole Podstawowej w Tuszowie Narodowym odbył się uroczysty finał powiatowego konkursu ekologicznego „**Zwierzęta leśne w obliczu zimy**” w kategorii praca plastyczna. Patronat Honorowy nad konkursem objął Starosta Powiatu Mieleckiego, pan **Andrzej Chrabąszcz**, nagrody dla zwycięzców ufundowało Starostwo Powiatowe w Mielcu, a sam konkurs zorganizowała SP w Tuszowie Narodowym. Uroczysty finał otworzyła dyrektor szkoły, pani **Małgorzata Wiczerzak**, witając przybyłych gości. Nagrody wręczyli goście honorowi Wójt Gminy Tuszów Narodowy, pan **Andrzej Głaz** oraz przedstawiciel Nadleśnictwa Mielec, pan **Leszek Magda**. Spośród 40 prac na wystawie znalazło się 28. Nagrody specjalne zdobyli: **Emilka Forczek** z SP nr 6 w Mielcu i **Kamil Kurdziel** z SP w Borkach Nizińskich. Nagrody otrzymali: **Jakub Chmura**, **Dominik Radek** z SP Tuszów Narodowy oraz **Adam Kramarz** i **Michał Dusza** z SP nr 3 w Mielcu. Wyróżnienia zdobyli: **Kacper Polit** z SP Gliny Małe, **Sylvia Śmiatacz** z SP Czajkowa, **Damian Sieja** z SP Borki Nizińskie, **Joanna Barszcz** z ZS w Maliniu, **Anna Czekaj** ze Szkoły Filialnej w Grochowie, **Wiktoria Lampart** z SP w Tuszowie Narodowym. Wójt Andrzej Głaz przypomniał dzieciom postępowanie świętego Franciszka, który w szczególny sposób traktował zwierzęta, nazywając je mniejszymi braćmi. Dla wszystkich uczestników konkursu nagrody pocieszenia ufundowało dodatkowo Nadleśnictwo Mielec. Konkurs zorganizowały panie: **Grażyna Zalewska-Vizauer** i **Renata Kotula**. Zakończeniem imprezy był słodki poczęstunek ufundowany przez Wójta Gminy Tuszów Narodowy.

Szczególnie ważnym momentem było wręczenie nagród i wyróżnień przez Wójta Gminy Tuszów Narodowy, pana **Andrzeja Głaza**. Spośród 53 prac, które napłynęły na konkurs, komisja przyznała następujące wyróżnienia i nagrody:

- Bartłomiej Pietryka**, uczeń SP w Czajkowej
  - Katarzyna Konefał**, uczennica SP w Czajkowej
  - Diana Graniczka**, uczennica SP w Tuszowie Narodowym
  - Patrycja Świerczek**, uczennica SP w Tuszowie Narodowym
  - Julia Bolon**, uczennica SP w Maliniu
  - Aleksandra Krysa**, uczennica SP w Maliniu
  - Patrycja Ciemięga**, uczennica SP w Maliniu
  - Albert Uzar**, uczeń SP w Maliniu
- oraz wyróżnienia:
- Aleksandra Nowak**, uczennica SP w Maliniu
  - Daria Kamuda**, uczennica SP w Maliniu
  - Iga Rusin**, uczennica SPj w Maliniu
  - Magdalena Juwa**, uczennica SP w Czajkowej
  - Natalia Krempa**, uczennica SP w Borkach Nizińskich



*Laureaci konkursu ekologicznego*

Uczennica ZS w Maliniu, **Faustyna Tomecka**, zdobyła nagrodę w Ogólnopolskim Konkursie Scrapbookingowym „*Co by było, gdyby*

**Dominika Zboch**, uczennica SP w Tuszowie Narodowym

**Natalia Trela**, uczennica SP w Tuszowie Narodowy.

**Oliwia Klich**, uczennica SP w Maliniu

**Paweł Głodzik**, uczeń SP w Maliniu.

## Gimnazjaliści

**Jakub Krępa** – laureat III etapu konkursu z biologii zwolniony z egzaminu gimnazjalnego w części matematyczno- przyrodniczej- opiekun pani **Stanisława Kardyś**;

**Jakub Krępa** –finalista III etapu konkursu z informatyki - opiekun pan **Mariusz Rybak**;

**Marlena Trojnacka i Paweł Bik** – uczestnicy II etapu konkursu z języka polskiego - opiekun pani **Barbara Cwięka**;

**Jakub Krępa** – udział w II etapie konkursu z fizyki – opiekun pani **Wioletta Zajac**.

**Jakub Krępa i Kamil Paterak** - III miejsce w finale VI edycji konkursu „Feniks” na projekt naukowy organizowany przez Uniwersytet Rzeszowski (nagroda wyjazd na obóz naukowo - sportowy) – opiekun pani **Wioletta Zajac**

**Paweł Bik** – laureat II etapu ogólnopolskiego konkursu polonistycznego pt.

„Słowo daję” organizowanego przez Ossolineum we Wrocławiu pod patronatem profesora Jana Miodka- opiekun pani **Barbara Cwięka**.

**Jakub Krępa** zajął 18. miejsce, **Damian Górski** 19. pozycję, a na 20. miejscu znaleźli się **Agnieszka Stachowicz** i **Kamil Paterak** (na 300 uczestników) podczas ogólnopolskiej olimpiady chemicznej gimnazjalistów organizowanej przez Centrum Edukacji Obywatelskiej - opiekun pani **Aneta Piwnica**. W powiatowym konkursie ortograficznym „Mistrz ortografii” **Anna Chruściel** – zdobyła tytuł mistrza ortografii, **Magda Paterak** – zdobyła tytuł w-ce mistrza – opiekun pani **Grażyna Kusek**.

**Damian Łącz** – wyróżnienie w Powiatowym Konkursie Recytatorskim „Barwy mojej Ojczyzny”- opiekun pani **Barbara Cwięka**.

**Jacek Gesing** - laureat konkursu historycznego „Losy obywateli polskich w latach wojny i okupacji 1939-45”zorganizowanego przez I LO im. St. Konarskiego w Mielcu - opiekun pani **Renata Lasek**.

**23 listopada** 45 uczniów klas I-III pisało konkurs „**Alfik Matematyczny**” . Najwyższe wyniki w szkole uzyskali: klasa I –**Dominika Hyjek** - 19 miejsce w województwie na 1874, klasa II – **Paweł Bik** - 11 miejsce w województwie na 1874, klasa III – **Zofia Radłowska** - 22 miejsce w województwie na 1874 - opiekun pani **Urszula Czerw**.

**22 grudnia** nastąpiło podsumowanie konkursu plastycznego pt. „**Bożonarodzeniowe Inspiracje**”. Komisja konkursowa przyznała nagrody i wyróżnienia następującym uczniom: I miejsce dla: **Mariusza Zielińskiego, Wiktorii Wierczak, Wiktorii Burek**; II miejsca dla: **Katarzyny Głaz, Dagmary Kołc, Darii Klich**; III miejsca dla: **Eweliny Sztuki, Żanety Woskowicz, Ilony Dąbek**; wyróżnienia otrzymali: **Dominika Hyjek, Monika Klich, Klaudia Pogoda, Sławomir Ortyl, Patrycja Pietryka**.



*Autorzy najpiękniejszych kartek bożonarodzeniowych w naszej gminie*

W Ogólnopolskim Konkursie Matematycznym „**Sezam**” wyróżnienia uzyskali uczniowie SP w Borkach Nizińskich: **Tomasz Dydo**, **Paulina Paluch**, **Natalia Krempa**, **Weronika Leśniak**, **Mateusz Grądziel**, **Sylwia Hyjek** (opiekun pani **Agnieszka Uzar**).

W Szkole Podstawowej w Borkach Nizińskich odbył się szkolny konkurs plastyczny ph. „**Świąteczny czas**” zorganizowany przez panie: **Elżbietę Winiarz – Mróz** i **Elżbietę Cygan**. Nagrodzono następujące prace:

### Kategoria IV – VI

I miejsce – **Natalia Krempa** kl.VI, II miejsce – **Jakub Sztuka** kl.IV, III miejsce – **Paulina Paluch** kl.VI

### Kategoria 0 – III

**Szymon Kiełb** kl.0, **Dorota Pogoda** kl.0, **Michał Burghardt** kl.0, **Radosław Pszeniczny** kl.I, **Agnieszka Krempa** kl.I, **Damian Sieja** kl.II, **Kinga Pogoda** kl.II, **Katarzyna Burghardt** kl.III, **Adrian Paluch** kl.III

Do II etapu powiatowego konkursu czytelniczego zakwalifikowali się uczniowie: **Filip Wołowicz** (opiekun **Małgorzata Wierczak**), **Weronika Chłopek** (opiekun **Elżbieta Paško**) z SP w Tuszowie Narodowym z Filią w Grochowem, **Faustyna Tomecka**, **Wojciech Warzecha** (opiekun **Ewa Krępa**) z ZS w Maliniu.

**14 marca** w SP w Czajkowej odbyły się gminne eliminacje ogólnopolskiego konkursu wiedzy pożarniczej „**Młodzież zapobiega pożarom**”. Wyniki konkursu:

**szkoła podstawowa:** I miejsce – **Karol Łącz** SP Tuszów Narodowy, II miejsce – **Łukasz Stala** SP Czajkowa, III miejsce – **Hubert Konefał** SP Czajkowa,

**gimnazjum:** I miejsce – **Daniel Pogoda**, II miejsce – **Dominika Hyjek**, III miejsce - **Samanta Galas**, uczniowie gimnazjum w Tuszowie Narodowym

**7 stycznia Rafał Konefał** z kl. IIa wziął udział w II etapie Olimpiady Matematycznej Gimnazjalistów. W całej Polsce pisało 1400 uczniów, w tym z województwa lubelskiego i podkarpackiego 132 uczniów - opiekun pani **Urszula Czerw**.

**12 stycznia 2012 r.** uczennice naszego gimnazjum wzięły udział w konkursie organizowanym przez Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczną oraz CKPiDN w Mielcu pt. „**Zawody bez tajemnic**”. Celem konkursu było przygotowanie uczniów do prawidłowego wyboru zawodu poprzez pogłębianie wiadomości na temat różnych profesji oraz aktywizowanie ich do samodzielnego poszukiwania źródeł informacji z zakresu rynku pracy. Uczennice klasy IIIc: **Paulina Pyrsak, Beata Chruściel, Natalia Chruściel i Agnieszka Winiarz** pod opieką pedagog szkolnej, pani **Joanny Barszcz** przygotowały prezentację na temat wybranego przez siebie zawodu przyszłości. Rozstrzygnięcie konkursu odbyło się w Samorządowym Centrum Kultury w Mielcu, gdzie swoje prace zaprezentowali uczniowie wszystkich szkół gimnazjalnych z powiatu mieleckiego.

**13 stycznia** w ramach „**II Festiwalu Nauki i Techniki**” w Mielcu trzyosobowy zespół naszego gimnazjum w składzie: **Maciej Skop, Rajmund Pietryka, Kamil Chlebicki** pod opieką pana **Mariusza Rybaka** wziął udział w „**Finale konkursu wiedzy na temat lotnictwa na terenie Mielca i okolic**”. Po zaciętej walce nasz zespół zajął II miejsce.

**28 lutego** uczniowie gimnazjum udali się do auli zamiejscowej **Akademii Górniczo-Hutniczej w Mielcu**, by wziąć udział w II etapie rejonowym ogólnopolskiego konkursu polonistycznego „**Słowo daje**”. Spośród 12 uczniów, którzy rozwiązywali testy do części ustnej zakwalifikowali się: **Wiktoria Cerefin** IIa, **Rafał Konefał** IIa, **Paweł Bik** IIb. 6 marca w etapie ustnym, zaprezentowali swój talent oratorski. Komisja wyłoniła spośród nich laureata - **Pawła Bika** z kl. IIb. Gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów!

**5 marca** odbył się konkurs historyczny dla uczniów gimnazjów z Mielca i powiatu mieleckiego pt. „**Losy obywateli polskich w latach wojny i okupacji 1939 – 1945**”. Organizatorem konkursu było I Liceum Ogólnokształcącym im. St. Konarskiego w Mielcu. Konkurs był nie tylko okazją do sprawdzenia swojej wiedzy historycznej na tle rówieśników, ale także formą szerzenia świadomości historycznej, szacunku do przeszłości - laureatem został **Jacek Gesing** z klasy I a.



W IV edycji ogólnopolskiego konkursu dla uczniów szkół gimnazjalnych pt. „**Obszar Natura 2000 skarbem regionu**” – udział wzięli następujący uczniowie: **Paweł Bik, Małgorzata Kusek, Damian Łącz, Adrian Zivkovic, Dagmara Kołc, Samanta Pelc, Mariusz Zieliński**. Konkurs składał się z dwóch etapów: teoretycznej oraz praktycznej, na którą uczniowie przygotowali wartościowe prezentacje multimedialne, foldery promujące walory przyrodnicze i turystyczne polskiego obszaru Natura 2000, a zwłaszcza najbliższej okolicy w tym naszej gminy.

Do II etapu powiatowego konkursu czytelniczego zakwalifikowali się uczniowie gimnazjum: **Klaudia Gudź i Paweł Bik**.

## WYDARZENIA SPORTOWE

**7 grudnia** reprezentacja Zespołu Szkół w Maliniu wzięła udział w **Wojewódzkim Turnieju Piłki Ręcznej Dziewcząt** rocznik 1999-2000 „**Przeclawski pierwszy krok**”. Dziewczęta zajęły IV miejsce. Otrzymały okolicznościowy puchar oraz dyplom i mikołajkowe upominki. Najlepszym strzelcem zespołu była **Marta**



**Kusek** z klasy V. Za naj-wartościowszą zawodniczkę drużyny uznano **Agnieszka Trełę** z klasy V. Uczennica dostała pamiątkowy dyplom oraz statuetkę. Szkolną reprezentację przygotował pan **Lesław Jachowicz**. W Przecławiu grała drużyna w składzie: Oliwia Klich, Aleksandra Rusin, Alicja Piekarska, Monika Dąbrowska, Marta Kusek, Faustyna Jamróz, Agnieszka Treła, Katarzyna Ciochoń, Patrycja Ciemięga.

**16 grudnia** w Szkole Podstawowej w Czajkowej zostały rozegrane **Szkolny Turniej Mikołajkowy Tenisa Stołowego**. Wyniki w poszczególnych kategoriach:

**kategoria dziewcząt:**

1. Wieloch Daria
2. Juwa Magdalena
3. Konefał Katarzyna i Czachor Klaudia
4. Soja Karolina

**kategoria chłopców:**

1. Konefał Hubert
2. Sowa Dawid
3. Paterak Karol
4. Stala Arkadiusz i Stala Łukasz

Gratulujemy zwycięzcom! Nagrody w turnieju zostały ufundowane przez panią dyrektor **Elżbietę Flis**, a wręczone przez Wójta Gminy Tuszów Narodowy, pana **Andrzeja Głaza**. Turniej przygotowała pani **Agata Burda-Rusin**.

**17 grudnia** w Mielcu odbył się turniej singli w piłce siatkowej dziewcząt. Wzięło w nim udział 32 zawodniczki w wieku 10 lat i młodsze, z całego powiatu mieleckiego. Naszą gminę reprezentowały: **Daria Jamróz** ze Szkoły Podstawowej w Czajkowej, **Weronika Krasoń** i **Weronika Mróz** ze Szkoły Podstawowej w Tuszowie Narodowym z Filią w Grochowie.

**17 grudnia** – uczniowie Szkoły Podstawowej im. gen. Wł. Sikorskiego w Tuszowie Narodowym z Filią w Grochowie wzięli udział w świątecznym wojewódzkim turnieju unihokeja chłopców o Puchar

Dyrektora SP w Tuszowie Narodowym z Filią w Grochowie i Dyrektora SP w Glinach Małych.

**9 stycznia** w Zespole Szkół w Maliniu zostały rozegrane **Mistrzostwa Gminy Tuszów Narodowy w Minikoszykówce Chłopców**. Wyniki przedstawiają się następująco:

- I miejsce – SP Malinie
- II miejsce – SP Jaślany
- III miejsce – SP Tuszów Narodowy
- IV miejsce – SP Czajkowa

**10 stycznia** w Maliniu odbyły się **Mistrzostwa Gminy Tuszów Narodowy w Minikoszykówce Dziewcząt**. Zwyciężyła drużyna gospodarzy przed drużyną z Tuszowa Narodowego.

**11 stycznia** drużyna ze Szkoły Podstawowej w Maliniu wywalczyła II miejsce w **Półfinale Powiatowym w Minipilce Koszykowej Chłopców**. Oto wyniki rozgrywek:

- I miejsce – SP Trzciana
  - II miejsce – SP Malinie
  - III miejsce – Padew Narodowa
- Podopieczne pana **Lesława Jachowicza** triumfowały w **Półfinale Powiatowym w Minipilce Koszykowej Dziewcząt**, który został rozegrany **12 stycznia**. Drużyna pokonała zawodniczki z Padwi Narodowej i awansowała do finału powiatowego.

**28 i 30 stycznia** dziewczęta i chłopcy ze Szkoły Podstawowej w Tuszowie Narodowym wzięli udział w IV turnieju unihokeja o Puchar Dyrektora Zespołu Szkół im. Jana Pawła II w Brzeźnicy. Dziewczęta zajęły VI, zaś chłopcy V miejsce.

**20 lutego** w gimnazjum odbył się półfinał siatkówki chłopców.

Tabela końcowa:

1. Gimnazjum w Czerminie – awans do finału
2. Gimnazjum w Pławie

3. Gimnazjum w Tuszowie Narodowym
4. Gimnazjum w Padwi Narodowej,

**21 lutego** w gimnazjum odbył się półfinał siatkówki dziewcząt.

Tabela końcowa:

1. Gimnazjum w Czerminie – awans do finału
2. Gimnazjum w Tuszowie Narodowym
3. Gimnazjum w Padwi Narodowej

**24 lutego** w Szkole Podstawowej w Czajkowej został rozegrany Gminny Turniej Tenisa Stołowego w kategorii dziewcząt i chłopców. A oto klasyfikacja końcowa:



*Drużyna unihokeja z tuszowskiej podstawówki*

### **kategoria dziewcząt:**

I miejsce Szkoła Podstawowa z Tuszowa Narodowego

II miejsce Szkoła Podstawowa z Czajkowej

III miejsce Szkoła Podstawowa z Borków Nizińskich

### **kategoria chłopców:**

I miejsce Szkoła Podstawowa w Jaślanach

II miejsce Szkoła Podstawowa w Czajkowej

III miejsce Szkoła Podstawowa z Borków Nizińskich

IV miejsce Szkoła Podstawowa z Tuszowa Narodowego

Nad sprawnym przebiegiem całego turnieju, czuwała nauczycielka wychowania fizycznego, pani Agata Burda – Rusin.



*Uczestnicy turnieju tenisa stołowego w SP w Czajkowej*

**29 lutego 2012 r.** na sali gimnastycznej Zespołu Szkół w Maliniu zostały rozegrane **Mistrzostwa Gminy Tuszów Narodowy w Minisiatkówce Dziewcząt.**

Dziewczęta z Malinia zajęły I miejsce i awansowały do półfinału powiatowego. Szkołę reprezentowały: Oliwia Klich, Alicja Piekarska, Aleksandra Rusin, Aleksandra Nowak, Monika Dąbrowska (kl. VI), Marta Kusek, Agnieszka Trela, Katarzyna Ciochoń (kl. V) oraz Julia Bolon (kl. IV)

**2 marca** w Maliniu zostały rozegrane **Mistrzostwa Gminy Tuszów Narodowy w Minisiatkówce Chłopców.**

Rywalizowały ze sobą cztery drużyny: z Malinia, Tuszowa Narodowego, Jaślan i Czajkowej. Zwyciężyła drużyna z Malinia w składzie: Maciej Walczak, Marek Radłowski, Krzysztof Mierzwa (kl. VI), Paweł Dulik, Albert Wieczerek, Paweł Głodzik, Mateusz Świątek, Tomasz Kędzior, Mateusz Sowa (kl. V). Chłopcy awansowali do półfinału powiatowego. Pozostałe drużyny zdobyły identyczną liczbę punktów i zajęły drugie miejsce.

**5 i 6 marca** w Trzcianie zostały rozegrane **Półfinały Powiatowe w Minisiatkówce Dziewcząt i Chłopców.**

Obydwie drużyny z Malinia uzyskały II wynik.

**12 marca** w finale powiatowym tenisa stołowego w hali MOSiR w Mielcu wzięło udział 9 drużyn. Drużyna z Tuszowa Narodowego, zajęła II miejsce, a drużyna z Jaślan znalazła się na III pozycji.

**15 marca** w Iwierzycach odbył się finał rejonowy turnieju tenisa stołowego. Wicemistrzyni powiatu mieleckiego z SP Tuszów Narodowy (Paulina Ciemięga i Alicja Pszeniczna) zajęły VI miejsce. Opiekunem drużyny jest pani **Małgorzata Pierzchała.**

## **IMPREZY I UROCZYSTOŚCI SZKOLNE**

**20 grudnia** młodzi aktorzy z klas IV-VI zagrali w „Misterium o Narodzeniu Pańskim”, w którym przedstawili tułaczkę Maryi i Józefa, a następnie narodzenie Jezusa w stajence betlejemskiej. Przedstawienie zostało przygotowane pod kierunkiem księdza katechety, **Andrzeja Ramsa**, natomiast scenografię wykonała pani **Małgorzata Maziarz**. Szczególne podziękowania należą się pani **Bernadecie Duszkiewicz**, która uświetniła kolędy wspólnym akompaniamentem.

**21 grudnia** uczniowie klas IV – VI pod opieką pana **Macieja Kosztyły** przygotowali pantomimę bożonarodzeniową. Na wspólne łamanie się opłatkiem zostali zaproszeni emerytowani nauczyciele, radni i sołtysi z Borków Nizińskich oraz Babichy.

**22 grudnia** w gimnazjum odbyło się spotkanie opłatkowe z udziałem społeczności szkolnej oraz zaproszonych gości: Wójta Gminy Tuszów Narodowy, pana **Andrzejem Głazą** i Sekretarz Gminy, pani **Renaty Paterak**. Dyrektor gimnazjum w swoim przemówieniu złożyła wszystkim pełne ciepła i serdeczności życzenia świąteczne. Pan Andrzej Głaz również skierował do wszystkich życzenia pokoju, radości i miłości na zbliżające się Święta Bożego Narodzenia i Nowy Rok. Po odczytaniu fragmentu Ewangelii wg św. Łukasza o Narodzeniu Pańskim, uczniowie gimnazjum przedstawili misterium przygotowane pod kierunkiem katechetki pani **Marty Ryniewicz**. Na zakończenie



*Spotkanie opłatkowe w gimnazjum*

zostały wręczone nagrody i dyplomy zdobyte przez uczniów w konkursie pt. "Inspiracje Bożonarodzeniowe"

przeprowadzonym przez panią **Barbarę Cwiękę**.

*We wszystkich szkołach naszej gminy odbyły się przedstawienia jasełkowe, upamiętniające narodzenie Pana Jezusa.*



*Przedstawienie w ZS w Jaślanach*



*Pantomima bożonarodzeniowa w SP w Borkach Nizińskich*



*„Misterium o Narodzeniu Pańskim” w ZS w Maliniu*



*Jaselka w SP w Czajkowej*



*Zwycięskie jasełka ze SP w Tuszowie Narodowym podczas przeglądu w Tarnobrzegu*

**8 stycznia** zespół jasełkowy z SP w Tuszowie Narodowym wystąpił w Kościele Parafialnym w Misterium Bożonarodzeniowym pt. „**Cud betlejemskiej nocy**”, które zostało przygotowane przez nauczycielki **Renatę Kotulę i Grażynę Zalewską-Vizauer** pod czujnym okiem ks. katechety **Jerzego Skiminy**, przy współpracy z rodzicami. Następnie **11 stycznia** zespół zajął 1. miejsce w X Przeglądzie Zespołów Kolędniczych i Jasełkowych w Tarnobrzaskim Domu Kultury oraz reprezentował rejon tarnobrzaski podczas przeglądu w Sandomierzu, występując przed ordynariuszem diecezji biskupem **Krzysztofem Nitkiewiczem**.

**10 stycznia** uczniowie SP w Czajkowej zaprezentowali jasełka w **Kościele Parafialnym w Jaślanach**, a następnie wzięli udział w X Przeglądzie Zespołów Kolędniczych i Jasełkowych w Tarnobrzaskim Domu Kultury.

**10 stycznia** w SP w Tuszowie Narodowym odbyło się spotkanie z emerytowanymi pracownikami, w którym uczestniczyli Wójt Gminy Tuszów Narodowy, pan **Andrzej Głaz**, Sekretarz Gminy, pani **Renata Paterak** oraz Przewodniczący Rady Gminy, pan **Waldemar Maziarz**.

**19 stycznia** grupa jasełkowa gimnazjalistów z Tuszowa Narodowego wystawiła w Sandomierzu na X Diecezjalnym Przeglądzie Jasełek i Inscenizacji Bożonarodzeniowych swoje misterium przygotowane pod kierunkiem pani **Marty Ryniewicz**. Artystów odwiedził biskup ordynariusz **Krzysztof Nitkiewicz**, który podkreślając, duże zaangażowanie młodzieży, nauczycieli i katechetów, wyraził wielką radość, że poprzez pielęgnowanie tradycji jasełkowej stają się oni orędownikami bożonarodzeniowej nowiny głoszonej poprzez teatralne inscenizacje.

**25 stycznia** w ZS w Maliniu odbyło się uroczyste spotkanie opłatkowe, w którym uczestniczyli przedstawiciele Parafialnego Oddziału Caritas. Życzenia zebrany złożył ksiądz prałat **Andrzej Rams**, prezes POC, pan **Edward Guzy** i dyrektor szkoły, pan **Bogdan Tomecki**.

W styczniu w szkołach odbyły się tradycyjne **zabawy karnawałowe**, które zostały zorganizowane we

wszystkich szkołach na terenie naszej gminy. Dzieci i młodzież świetnie się bawiły, żałując, że takie bale są tylko raz w roku.



*Zabawa w Czajkowej.*



*Bal karnawałowy w Maliniu.*



*Wspólna impreza karnawałowa w Jaślanach*



Przedszkolaki oraz najmłodsi uczniowie szkół podstawowych uroczyście świętowali **Dzień Babci i Dziadka**.



*Dzień Babci i dziadka w Borkach Niżańskich*



*Spotkanie z dziadkami w ZS w Jaślanach*

**14 lutego** we wszystkich szkołach samorządu uczniowskie zorganizowały pocztę walentynkową.

**16 lutego** w ZS w Maliniu oraz w SP Tuszów Narodowy wystąpił iluzjonista. Wszyscy świetnie się bawili. Tego dnia powrót do szkolnej rzeczywistości nie był łatwy!

**22 lutego** Szkoła Podstawowa w Czajkowej świętowała 17 rocznicę poświęcenia i oddania do użytku budynku szkolnego. Obchody Święta Szkoły rozpoczęła uroczysta Msza święta w Kościele Parafialnym w Jaślanach celebrowana przez ks. **Stanisława Rzęda**. Następnie odbyła się uroczysta akademie przygotowana przez uczniów klas IV-VI pod kierunkiem pani **Wiesławy Mroziak** i pani **Lucyny Herchel**. Została także przedstawiona prezentacja multimedialna na temat historii szkoły, którą przygotowała pani **Agata Burda-Rusin**.

## WYCIECZKI

**5 stycznia** dziewczęta z kółka dziennikarskiego ZS w Maliniu wraz z opiekunką, panią **Katarzyną Sikorą**, odwiedziły Gminną Bibliotekę Publiczną w Tuszowie Narodowym. Natomiast **3 marca** wzięły udział w spotkaniu poetyckim pt. „Dialog serc”.

**13 stycznia** uczniowie klas II i III gimnazjum wzięły udział w wyjeździe do Mielca na „II Festiwal Nauki



*Dziewczęta z kółka dziennikarskiego SP w Maliniu w GBP W Tuszowie Narodowym*

**i Techniki**”. Uczniowie wysłuchali wykładów popularno-naukowych „O czym myśli fizyk w zimie” oraz „Przyroda i technika – inspirujące powiązania”. Następnie oglądali ekspozycje wystawowe, między innymi: Interaktywna Wystawa „Eksperymentuj” przygotowana przez Centrum Nauki Kopernik, prezentacje „Roboty w akcji” przygotowane przez Mechatronik oraz NeoRobots, pokazy naukowe przygotowane przez Stowarzyszenie Upowszechniania Wiedzy ExplorRes, Astroclassic, mieleckie gimnazjum oraz wzbudzający ogromne zainteresowanie symulator lotu przygotowany przez PZL Mielec a Sikorsky Company. Na zakończenie chętni uczniowie dostali zaproszenia na drugi dzień festiwalu na darmową projekcję filmu w technologii 3D pt. „Jaskinia zapomnianych snów”.



*Tuszowscy gimnazjaliści podczas II Festiwalu Nauki i Techniki*

**19 stycznia** uczniowie klas IV-VI ZS w Maliniu pod opieką pani **Lidii Rakoczy** wybrali się na mieleckie lodowisko.

**22 lutego** pani **Małgorzata Maziarz** wyruszyła ze swoimi podopiecznymi z kl. IV do lasu. Podczas wycieczki dzieci nauczyły się, że z otaczającej przyrody można czytać jak z otwartej księgi. Las jest domem dla ogromnej ilości zwierząt, dlatego należy go chronić.

Pani **Monika Kałuża** zorganizowała wycieczkę kl. 0 ZS w Maliniu do zabytkowego dworku hrabiów Tarnowskich. Dzieci dowiedziały się, że ich wieś ma bardzo ciekawą historię, o której należy pamiętać.

**25 stycznia** uczestnicy projektu „Bank dziecięcych uśmiechów” SP w Tuszowie Narodowym, przebywali na zajęciach w kręgielni i siłowni MOSiR w Mielcu. Wyjazd zorganizowały panie **Grażyna Zalewska-Vizauer** i **Renata Kotula**.

## PROGRAMY, PROJEKTY I AKCJE EDUKACYJNE

### „Radosny uśmiech, radosna przyszłość”

Uczniowie klasy II Zespołu Szkół w Maliniu uczestniczyli w programie edukacyjno – profilaktycznym „**Radosny uśmiech, radosna przyszłość**”. Podsumowaniem programu było wręczenie dzieciom przez wychowawczynię, panią Marię Jamróz, Dyplomu dla Super Rodziny w uznaniu nadzwyczajnej dbałości o higienę jamy ustnej oraz o radosne, lśniące uśmiechy. Cele programu zostały osiągnięte. Uczniowie opanowali podstawowe pojęcia, nauczyli się zasad postępowania, które umożliwiają zachowanie zdrowych zębów, jak również zrozumieli, że uśmiech przyczynia się do dobrego samopoczucia każdego człowieka.

### Program Fundacji Banku Dziecięcych Uśmiechów

W styczniu roku w Szkole Podstawowej w Tuszowie Narodowym zakończyła się realizacja konkursowego programu **Fundacji Banku Dziecięcych Uśmiechów**. W ramach tego programu grupa uczniów wzięła udział w zajęciach dziennikarskich i sportowych. Dzieci odwiedziły Filharmonię Rzeszowską, gdzie obejrzały spektakl „Królewna Śnieżka”. Jak na prawdziwych dziennikarzy przystało operowali kamerą telewizyjną i poznali sekrety dziennikarskiej pracy podczas wycieczki edukacyjnej do studio TV Rzeszów. Wielu wrażeń dostarczyły dzieciom warsztaty fotograficzne prowadzone przez fotografa Mieleckiej Grupy Fotograficznej. Zajęcia zakończyły się konkursem fotograficznym, pt. „Przedmioty używane w dawnej Polsce”. Uczestnicy programu mieli okazję wziąć udział w spotkaniach z wybranymi mieszkańcami wsi oraz pod okiem psychologa doskonalili umiejętności właściwego zachowania w różnych sytuacjach. Ogromną popularnością cieszyły się zajęcia sportowe na sali gimnastycznej, siłowni i w kręgielni. Uwieńczeniem wszystkich działań projektowych było wydanie specjalnego numeru gazетки, gdzie zostały zamieszczone artykuły autorstwa uczniów klasy II i III.

Dwie szkoły z naszej gminy zostały zakwalifikowane do ogólnopolskiego projektu "MATEMATYKA INNEGO WYMIARU" - organizacja Matematycznych Mistrzostw Polski Dzieci i Młodzieży. 27 gimnazjalistów pod opieką nauczycieli matematyki pani **Urszuli Czerw** i pani **Renaty Lonczak** rozwiązuje



zadania w czasie zajęć dodatkowych lub samodzielnie. Również 39 uczniów tuszowskiej podstawówki i szkoły filialnej w Grochowie

bierze udział w projekcie pod okiem pań **Małgorzaty Forczek, Renaty Kotuli, Lucyny Maziarz, Anny Leśniak, Grażyny Zalewskiej –Vizauer**. Dzięki dodatkowej formie pracy uczniowie mogą pogłębiać swoje wiadomości zarówno na zajęciach w szkole, jak również pracować na platformie e-learningowej. 30 marca spróbują swoich sił w ogólnopolskim konkursie. Projekt zakończy się Mistrzostwami Polski Dzieci i Młodzieży, które będą zorganizowane pod koniec maja.

### Latać każdy może

Uczniowie tuszowskiej podstawówki mieli możliwość popróbowania swoich sił na symulatorze lotu, podczas zajęć z panem **majorem Bogusławem Mrozkiem** z Towarzystwa Awiatycznego Tuszów Narodowy. Zajęcia były przeprowadzone w każdej klasie i miały na celu zachęcenie dzieci do uczestnictwa w cyklicznych spotkaniach z wykorzystaniem symulatora lotu.

### Szkoła z klasą 2.0

W Szkole Podstawowej w Tuszowie Narodowym z Filią w Grochowie oraz w gimnazjum w Tuszowie Narodowym realizowana jest kolejna edycja akcji „Szkola z klasą 2.0” prowadzonej przez Centrum Edukacji Obywatelskiej i „Gazetę Wyborczą”. Ma ona na celu wypracowanie zasad korzystania z nowoczesnych technologii informacyjno-komunikacyjnych w edukacji i rozwijanie ciekawych i zarazem atrakcyjnych dla uczniów sposobów nauczania, przede wszystkim metody projektu edukacyjnego. Program pomaga rozwijać umiejętności samodzielnego myślenia, odpowiedzialnego korzystania ze źródeł i wykorzystania wiedzy w praktyce. W programie biorą udział nauczyciele **Małgorzata Forczek, Jakub Kotula, Renata Kotula, Anna Leśniak, Monika Mazur, Małgorzata Tyniec** i **Grażyna Zalewska-Vizauer** (SP Tuszów) oraz **Renata Lasek, Aneta Piwnica, Ewelina Mioduna** i **Stanisława Kardys** (gimnazjum).

**24 stycznia** dobiegł końca realizowany w tuszowskim gimnazjum przez trzy lata Projekt FENIKS, którego celem było popularyzowanie fizyki wśród młodzieży. Uczestnicy projektu po raz ostatni wzięli udział w konkursie na projekt naukowy z fizyki. Do konkursu przystąpiło 55 grup z gimnazjów województwa podkarpackiego. Spośród nich komisja konkursowa wytypowała 11 najlepszych grup. Wybrani uczniowie 24 stycznia prezentowali swoje prace przed szerokim audytorium zebranych w auli Uniwersytetu Rzeszowskiego. Uczniowie naszego gimnazjum, **Jakub Krępa** i **Kamil Paterak** za projekt pt. „Efekt Leidenfrost” zdobyli III miejsce (opiekun pani **Wioletta Zajac**).

**28 lutego** uczniowie Zespołu Szkół w Jaślanach brali udział w szkoleniu w zakresie bezpieczeństwa. Szkolenie przeprowadził zespół ratownictwa medycznego z Powiatowej Stacji Pogotowia Ratunkowego w Mielcu. Tematyka szkolenia zawierała zagadnienie resuscytacji – czyli zespół zabiegów, których zadaniem jest podtrzymanie podstawowych funkcji życiowych, tj. co najmniej krążenia krwi i ewentualnie oddychania.

**Ogólnopolski Konkurs ekonomiczny „Moje Finanse - Z klasy do kasy”** – trwa rekrutacja wśród gimnazjalistów. Jest to nowoczesna forma popularyzacji wiedzy o rynku kapitałowym. Konkurs uczy inwestowania i oszczędzania oraz ważnych umiejętności we współczesnym świecie. Organizatorami są: Narodowy Bank Polski, Fundacja Bankowa im. Leopolda Kronenberga, "Gazeta Wyborcza". Przewidziane są dodatkowe zajęcia dla uczniów, którzy wezmą udział w konkursie.

**Kreatywna szkoła** – w SP Tuszów Narodowy i w gimnazjum w Tuszowie jest kontynuowana realizacja zajęć stacjonarnych i na platformie moodle w ramach projektu: „Kreatywna szkoła, kreatywny uczeń”.

### Ogłoszenia

Trwają zapisy do przedszkoli, oddziałów zerowych i klas pierwszych szkół podstawowych na terenie gminy. Przypominamy, że dzieci urodzone w roku 2007 mają obowiązek uczęszczać do oddziałów zerowych. Zachęcamy rodziców sześciolatków do zapisywania dzieci do klasy pierwszej. Nowa podstawa programowa temu sprzyja.

*Opracował zespół redakcyjny: Małgorzata Tyniec, Ewa Krepa, Barbara Cwięka, Krystyna Karkosza, Agata Burda-Rusin, Anna Cebula, Zygmunt Krempa.*

*M. Wieczerek na podstawie materiałów przesłanych z terenu gminy*

## GMINNY INFORMATOR KULTURALNY

### Z życia Gminnej Biblioteki Publicznej i Centrum Pamięci Generała Wł. E. Sikorskiego

#### WSKAŹNIKI WYPOŻYCZEŃ, CZYTELNIKÓW I ZAKUPU KSIĘGOZBIORÓW W 2011 ROKU.

##### Liczba czytelników (GBP i 4 Filie Biblioteczne) 1 284

tj. 16,4 osoby na 100 mieszkańców  
z czego 38 % to dzieci do lat 15  
20 % młodzież od 16 do 19 lat  
10 % dorośli od 20-24 lat  
20% dorośli od 25 do 44 lat  
12 % dorośli powyżej 45 lat

##### Liczba wypożyczeń (GBP i 4 Filie Biblioteczne)

**29 568 wol.** tj. 3,8 wol. na 1 mieszkańca. W tym:  
• wypożyczenia na miejscu w czytelnich 816 woluminów  
• wypożyczenia na zewnątrz 28 752 woluminów

##### Liczba udzielonych informacji wraz z interentowymi

ogółem: 5 665

Liczba odwiedzin Centrum  
Pamięci Generała Sikorskiego  
2 400

Liczba korzystających ze spotkań  
czytelniczych,  
autorskich, promujących książki,  
konkursów, zabaw 2 106

##### Liczba zakupionych książek 631 woluminów

tj. 8 woluminów na 100 mieszkań-  
ców, w tym:

- z dotacji Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego 340 woluminów na kwotę **7 350,00 PLN**
- z dotacji organizatora 212 woluminów na kwotę **4 724,20 PLN**
- zakup z środków GKRPA 79 woluminów **1 654,00 PLN**

#### OBCHODY MIĘDZYNARODOWEGO DNIA PISARZY

W dniu 3 marca 2012r. w Gminnej Bibliotece Publicznej odbyło się spotkanie uświetniające Międzynarodowy Dzień Pisarzy „Dialog Serc” z udziałem **Ewy Marii Wojtasik, Stanisława Nyczaja i Cezarego Stawskiego**. Montaż słowno-muzyczny w wykonaniu artystów ze Stowarzyszenia Literatów Polskich z oddziału w Kielcach pozwolił widzom na oderwanie się od codzienności, chwilę zadumy oraz uświadomił, jak ogromne znaczenie w życiu człowieka ma miłość. Na spotkanie przybyli również: **Włodzimierz Kłaczyński** – mielecki pisarz, **Natalia Matkowska** – ludowa poetka z Sarnowa oraz nauczyciele, młodzież i osoby sympatyzujące z biblioteką.



*Spotkanie z literatami - Międzynarodowy Dzień Pisarzy*

## KOMUNIKATY

### Konkursy organizowane przez GBP w Tuszowie Narodowym i Filie Biblioteczne

Zapraszamy do wzięcia udziału w konkursach:

1. „Warto zobaczyć” – konkurs na prezentację multimedialną dotyczącą Gminy Tuszów Narodowy; rozstrzygnięcie 18 kwietnia 2012 r.

2. „Najpiękniejsza Ilustracja Książkowa” – coroczny konkurs na najładniejszą pracę dotyczącą ulubionej książki; rozstrzygnięcie 8 maja 2012 r.

Szczegółowe regulaminy dostępne są na stronie internetowej biblioteki <http://www.bibliotekatuszow.pl> w zakładce: konkursy, w siedzibie biblioteki i w filiach lub pod nr telefonu: 17 774 37 45

### Zajęcia dla dzieci i młodzieży

Zapraszamy dzieci i młodzież na zajęcia pozalekcyjne, podczas których poprzez zabawę będziemy rozwijać Wasze zainteresowania i zdolności. Wszystkich

chętnych zapraszamy do:

GBP Tuszów Narodowy – każda środa o godz. 15.00 lub wg zgłoszonych potrzeb;

Filii Sarnów – każdy wtorek i czwartek o godz. 15.00;

### Zmiana godzin otwarcia Filii w Sarnowie i Ławnicy

Filia Sarnów: poniedziałek, wtorek, czwartek -11.00 do 19.00; piątek – 9.00 do 17.00

Filia Ławnica: poniedziałek, środa – 9.00 do 16.00; wtorek, piątek – 11.00 do 18.00

### ACTA

*Gminna Biblioteka Publiczna i podlegające jej Filie przyłączyła się do protestu w sprawie podpisania międzynarodowego porozumienia ACTA. Decyzja ta wynika z troski o zabezpieczenie wartości intelektualnej i dbałości o rzetelność informacji udzielanych czytelnikom i osobom korzystającym z bibliotek.*

*R. Paterak*

## Z życia Wiejskiego Domu Kultury i Rekreacji w Grochowie

Styczeń w WDKiR w Grochowie to czas kolędowania. 14 stycznia podczas tradycyjnego mieleckiego kolędowania w pięknej scenerii kościoła parafii MBNP w Mielcu, gdzie prezentowały się mieleckie chóry i zespoły z bożonarodzeniowym repertuarem, wystąpił Zespół Śpiewaczy "KALINA" wraz z kapelą ludową "GROCHOWIACY". Zespół zaprezentował trzy mało znane kolędy: "Cicho wszędzie", „Przy szopce Pana” i „Cóż to za nowina”.

Natomiast 22 stycznia pracownicy Domu Kultury w Grochowie zaprosili mieszkańców gminy Tuszów Narodowy na **WIECZÓR KOLĘD**. Licznie zgromadzoną publiczność powitała dyrektor WDKiR w Grochowie, pani **Mariola Pelic**, która złożyła wszystkim obecnym życzenia noworoczne oraz w kilku zdaniach przedstawiła występujące zespoły. Spotkanie zaszczylicili swą obecnością **ks. Andrzej Świątek**, proboszcz Parafii p.w. MB w Borkach Nizińskich, **ks. Jerzy Skimina** z parafii p.w. MBWW w Tuszowie Narodowym, Przewodniczący Rady Gminy w Tuszowie Narodowym, pan **Waldemar Maziarz** z rodziną, pani **Małgorzata Wieczerzak**, dyrektor Szkoły Podstawowej im. gen Wł. Sikorskiego w Tuszowie Narodowym z Filią w Grochowie, sołtys wsi Grochowe II, pan **Zbigniew Bielecki** z rodziną. Podczas wieczoru kolęd zebrani wysłuchali pastorałek w wykonaniu dziecięcego zespołu Piosenki i Ruchu „FANTAZJA” przygotowanych pod okiem instruktora, pani **Grażyny Świerczyńskiej** oraz kolęd w wykonaniu zespołu śpiewaczego „KALINA” pod kierunkiem pani **Sylwii Dudek** z towarzyszeniem kapeli „GROCHOWIACY”. Po koncertach obu grup wszyscy wspólnie przy wtórce kapeli śpiewali znane i lubiane kolędy.

**XX edycja Gminnego Przeglądu Szkolnych Zespołów Jasełkowych „Hej kolęda, kolęda”** odbyła się 27 stycznia w sali widowiskowej Domu Kultury w Grochowie. W przeglądzie udział wzięło 120

uczniów -kolędników z szkół podstawowych i gimnazjum gminy Tuszów Narodowy. W programie zaprezentowało się pięć barwnych i rozśpiewanych grup: Zespół jasełkowy z Szkoły Podstawowej z Czajkowej zaprezentował widowisko pt. „WITAJ JEZU” scenariusz, reżyseria i opieka pedagogiczna pani **Wiesława Mroziak**. Zespół jasełkowy uczniów Zespołu Szkół w Maliniu przedstawił widowisko pt. „OTO NARODZIŁ SIĘ NAM ZBAWICIEL MESJASZ PAN” opracowanie i przygotowanie – ks. prałat **Andrzej Rams**, proboszcz Parafii p.w. Wszystkich Świętych w Chorzelowie, scenografia pani **Małgorzata Maziarz**, opracowanie muzyczne pani **Bernadetta Duszkiewicz**. Zespół jasełkowy uczniów Zespołu Szkół w Jaślanach przygotował i przedstawił widowisko pt. „KOLĘDUJMY MAŁEMU” opracowanie i opieka pedagogiczna pani **Małgorzata Duszkiewicz**. Widowisko pt. „CUD BETLEJEMSKIEJ NOCY” zaprezentowała grupa jasełkowa Szkoły Podstawowej w Tuszowie Narodowym przygotowanie i opieka pedagogiczna - panie **Grażyna Zalewska-Vizauer** i **Renata Kotula**. Uczniowie Gimnazjum w Tuszowie Narodowym przedstawili „JASEŁKA WSPÓŁCZESNE” w reżyserii pani **Marty Ryniewicz**. Po obejrzeniu wszystkich prezentacji komisja w składzie: przewodnicząca - pani **Maria Zielińska**, emerytowany nauczyciel i pani **Grażyna Świerczyńska**, instruktor do spraw teatru, przyznała pamiątkowe statuetki i dyplomy każdej prezentującej się grupie. Ponadto komisja wraz z publicznością oceniła grę aktorską poszczególnych postaci i przyznała nagrody za wyróżniające się kreacje aktorskie.

Nagrody otrzymali: **Magdalena Tomecka, Paweł Bik, Mateusz Dulik, Piotr Kapel, Przemysław Kondel, Mateusz Barszcz, Agnieszka Trela, Faustyna Jamróz, Patryk Skiba, Michał Wieczerzak, Amelia Drzymała, Filiberto Mazur, Dawid Kowal, Magdalena Juwa, Katarzyna Konefał**.

Komisja artystyczna i organizator konkursu, doceniając trud włożony w przygotowanie jasełek, dziękują opiekunom i wykonawcom za wysoki poziom



*XX Przegląd Zespołów Jasełkowych w WDKiR w Grochowie*

artystyczny oraz za pielęgnowanie polskich tradycji okresu Świąt Bożego Narodzenia.

Kończąc czas kolędowania, 29 stycznia zespół śpiewaczy KALINA wraz z kapelą Grochowiacy, gościnnie wystąpili z repertuarem kolęd w Kościele Parafialnym w Borkach Nizińskich.



*Występ Zespołu „Kalina” z kapelą „Grochowiacy” w Borkach Nizińskich*

### Zimowe ferie w Domu Kultury

Pracowicie spędzili czas ferii członkowie Zespołu Pieśni i Tańca „Grochowiacy”, którzy uczestniczyli w warsztatach tańca ludowego prowadzonych przez pana **Marcina Zycha**, choreografa i kierownika Studenckiego ZPiT „Połoniny” Politechniki Rzeszowskiej. Wyczerpujące, ale zarazem integrujące grupę warsztaty, podniosą poziom artystyczny zespołu i wzbogacą jego repertuar. Kończąc cykl zajęć proponowanych na czas ferii zimowych przez Wiejskim Domu Kultury i Rekreacji w Grochowie, w niedzielę 12 lutego 2012 r. zorganizowano przy współpracy z Radą Gminną Ludowych Zespołów Sportowych w Tuszowie Narodowym, Uczniowskim Klubem Sportowym

„Sokół” przy Publicznym Gimnazjum w Tuszowie Narodowym **GMINNY TURNIEJ SZACHOWY**. Turniej zgromadził około 40 osób w tym 20 zawodników. Rozgrywki turniejowe rozegrano systemem szwajcarskim, tempo gry wynosiło 10 minut dla każdego zawodnika na rozegranie partii. Sędzią głównym zawodów był pan **Zenon Chojnicki** - sędzia klasy międzynarodowej.

Najlepszym zawodnikiem turnieju i zdobywcą pucharu został **Filip Wołowicz** z Tuszowa Małego, uzyskał on największą liczbę punktów. Organizatorzy przyznali także nagrodę dla najmłodszej uczestniczki zawodów - **Julii Mroziak** z Malinia. Zdobywcy czołowych miejsc otrzymali dyplomy, medale i nagrody, które wręczył Przewodniczący Rady Gminy, pan **Waldemar Maziarz**. Pozostali zawodnicy otrzymali nagrody pocieszenia. Fundatorami nagród byli: Wiejski Dom Kultury i Rekreacji w Grochowie, Rada Gminna Ludowych Zespołów Sportowych w Tuszowie Narodowym.

Wyniki rozgrywek na stronie [www.tuszownarodowy.pl](http://www.tuszownarodowy.pl)

**Wtorkowe warsztaty rękodzieła** w Domu Kultury w Grochowie okazały się ciekawą, cieszącą się wzrastającym zainteresowaniem formą spędzania czasu wolnego pań zainteresowanych szeroko pojętą sztuką użytkową. Pomysły na zajęcia proponowane są przez pracowników Domu Kultury, jak i przez same uczestniczki. Atutem takich warsztatów jest to, że każda wykonana rzecz jest



*Uczestnicy Gminnego Turnieju Szachowego*

niepowtarzalna, a największą satysfakcją jest, to że uczestniczki wykonują ją same. Jest to też sposób na wspólne spotkanie się, rozmowę, wymianę doświadczeń nie tylko artystycznych. Na przestrzeni stycznia i lutego na warsztatach wykonywano biżuterię, uczono się dekoracyjnego składania serwetek. Od 14 lutego pani **Krystyna Pluta** z Jaślan, prowadziła warsztaty z makramy, podczas których uczestniczki poznały tajniki szerokiej gamy splotów sznurkowych wykorzystywanych w technice makramy. W marcu podczas warsztatów będą wykonywane dekoracje i stroiki na zbliżające się święta.

### **Bal Seniora 2012**

Ponad 60 osób bawiło się w sobotę 18 lutego na corocznym Balu Seniora organizowanym przez Dom Kultury w Grochowie. Seniorzy mogli skorzystać z autobusu, który zwoził szacownych gości z terenu gminy na bal do Grochowego. O godzinie 18.00 po uroczystym powitaniu i serdecznych życzeniach złożonych Seniorom przez pana **Andrzeja Głaza**, Wójta Gminy Tuszów Narodowy oraz panią **Mariolę Pelic**, dyrektor WDKiR w Grochowie, tradycyjnie bal rozpoczęto polonezem. Do późnych godzin nocnych muzycznie zabawiła przybyłych na bal Kapela „Grochowiacy”, a kondycji tanecznej seniorom pozazdrościć mogłoby wielu młodych. Było dużo tańców, wiele uśmiechu i radości, ale przede wszystkim była wspaniała atmosfera, którą wyczuwało się od samego początku, aż do końca balu. Oprócz tańców i zabaw organizatorzy przygotowali także konkursy, w których seniorzy wykazali się znajomością wielu piosenek, niesamowitą energią i pomysłowością. Nie zabrakło także prezentacji świetnej autorskiej twórczości poetyckiej pań: **Teresy Pluty** i **Barbary Paluch** z Malinia oraz pana **Józefa Pluty** z Jaślan. Bal Seniorów był doskonałą formą spędzania wolnego czasu.

*Dyrektor i pracownicy Domu Kultury w Grochowie składają serdeczne podziękowania Paniom z Klubu Dobrej Współpracy - Grochowe I za pomoc oraz przygotowanie wspaniałych wypieków, a także smacznego gorącego dania. Podziękowania należą się także Panom z Kapeli Grochowiacy za muzyczną oprawę zabawy.*

### **Dookoła świata z Koziołkiem Niematołkiem**

Krakowski Teatr ART-RE Studia Małych Form Teatralnych, Scenografii i Reżyserii w Krakowie już od kilku lat odwiedza dzieci z tuszowskiej gminy w ramach „Grochowskich spotkań z teatrem dla najmłodszych” organizowanych

przez Dom Kultury w Grochowie. 27 lutego na spektakl pt. „Koziołek Niematołek” przyjechało 200 dzieci z Malinia, Czajkowej, Jaślan i Tuszowa Narodowego wraz z opiekunami i nauczycielami. Bohaterem wystawionej sztuki był Koziołek Niematołek, który z Polski, z Pacanowa wyruszył w podróż po świecie, ale na szczęście zatrzymał się w Grochowie – cieszyły się dzieci, które oklaskiwały spektakl teatralny. Sympatyczny koziołek, podróżując, spotykał charakterystycznych mieszkańców regionów. Dzieci poznały zabawne przygody znanego i lubianego bohatera książek i filmów, który w tym przedstawieniu nie był matołkiem. Zabawne sytuacje, piosenki i dialogi oraz zaangażowanie dzieci do wspólnej zabawy na scenie przysporzyło małym widzom wiele radości.

### **Otwarcie wystawy i spotkanie z okazji Dnia Kobiet**

W dniu 11 marca w niedzielne popołudnie w grochowskim Domu Kultury miało miejsce spotkanie z okazji Święta Kobiet. W programie spotkania odbył się: wernisaż wystawy „Kobieta i kwiaty” prezentujący prace plastyczne artystów, członków Klubu Środowisk Twórczych przy Towarzystwie Miłośników Ziemi Mieleckiej im. Wł. Szafera w Mielcu,

- koncert dedykowany kobietom w wykonaniu zespołu śpiewaczego „Kalina” z towarzyszeniem kapeli „Grochowiacy”;
- prezentacje twórczości pisarskiej pań: Teresy Pluty i Barbary Paluch z Malinia oraz pana Józefa Pluty z Jaślan.

W spotkaniu udział wzięły reprezentantki stowarzyszeń i kół gospodyń z terenu gminy Tuszów Narodowy oraz zaproszeni goście: **Andrzej Gładz**, Wójt Gminy Tuszów Narodowy, **Waldemar Maziarz**, Przewodniczący Rady Gminy, **Renata Paterak**, Sekretarz Gminy w Tuszowie Narodowym, a także **Jadwiga Klaus**, prezes KŚT, **Maria Błażków** - wiceprezes TMZM, KŚT, artyści, członkowie KŚT. Wystawa „Kobieta i kwiaty” będzie czynna w sali wystawowej Domu Kultury do 26 marca 2012r.



„O kobietach” - napisała Teresa Pluta

*Zmywanie, gotowanie, pranie  
To kobiety jest zadanie.  
Ciągłe się znajduje w akcji  
Od śniadania do kolacji.*

*Samo nic się nie gotuje  
I chodź wcale nóg nie czuje  
Warzy zupełę, drugie danie  
Cały czas przy garach stanie.*

*Pranie trzeba uprasować  
Coś na jutro ugotować  
W zlewie czeka ją zmywanie  
I dywanów odkurzenie.*

*Powycierać trzeba kurze  
Wyjść z pupilem na podwórze.  
Zlew i wannę wyszorować  
I podłogę polerować.*

*Pracy mnóstwo, droga kręta  
W domu ciągle jest zajęta  
Lecz w tym domowym kieracie  
Nikt nie mówi o wyplacie.*

**Latać każdy może”**

Stowarzyszenie Awiatyczne w Tuszowie Narodowym zaprasza dzieci i młodzież na zajęcia z zakresu modelarstwa lotniczego. Cykl zajęć obejmuje teoretyczną naukę latania modelami lotniczymi oraz zajęcia modelarskie na symulatorze lotniczym. Zajęcia odbywają się w piątki w Wiejskim Domu Kultury i Rekreacji w Grochowie, a prowadzi je major Bogusław Mrozek, prezes stowarzyszenia.

**Zapraszamy do udziału w konkursie plastycznym o tematyce wielkanocnej**, informacje i regulamin na stronie [www.wdkirgrochowe.pl](http://www.wdkirgrochowe.pl) oraz w WDKiR w Grochowie.

*Składamy serdeczne podziękowanie pani  
Krystynie Pflucie za prowadzenie warsztatów  
z makramy, dziękujemy za poświęcenie  
prywatnego czasu i okazaną nam życzliwość*

M. Pelic

## **APEL**

### **w sprawie przywrócenia religii do ramowych planów nauczania**

Wyrażamy zaniepokojenie wyłączeniem religii z ramowych planów nauczania, które zostało wprowadzone rozporządzeniem MEN z dnia 07.02.2012r. W związku z powyższym od 01.09.2012r. religia nie będzie uwzględniona w ramowych planach nauczania. Zależy nam na wychowaniu młodego pokolenia w poszanowaniu tradycyjnych chrześcijańskich i patriotycznych wartości: „**Bóg, Honor, Ojczyzna**”.

Religia jest podstawą oddziaływań wychowawczych w domu i w szkole.

To właśnie religia i etyka określają cele wychowawcze i pomagają odpowiedzieć na pytania: Jak być dobrym człowiekiem, bardziej życzliwym, dojrzałym, czynić dobro, a unikać zła, wybierać prawdę, kochać bliźniego?

Nasza tradycja chrześcijańska oraz nauczanie religii służą przekazowi podstawowych wartości moralnych, kształtowaniu formacji duchowej, udzielaniu odpowiedzi na trudne pytania. Bez Dekalogu, zasad moralnych, właściwej hierarchii wartości trudno mówić o prawidłowym postępowaniu czy też odpowiedzialności, rozróżnianiu dobra od zła.

Czym będzie się kierować społeczeństwo w przyszłości bez takich podstaw moralnych, jak dobro drugiego człowieka, rodzina, miłość? Nauczanie religii ukazuje te wartości, pomaga stawać się wartościowym człowiekiem.

Stąd apelujemy do Pani Minister Edukacji o przywrócenie religii w ramowym planie nauczania.

**Wójt Gminy Tuszów Narodowy  
Dyrektorzy szkół z terenu Gminy Tuszów Narodowy**

Wydawca: Urząd Gminy w Tuszowie Narodowym, tel.: 17 581 77 78, 17 774 37 20

Redakcja: Renata Paterak, Katarzyna Sikora, Małgorzata Wieczerzak

Teksty artykułów: Pracownicy Urzędu Gminy w Tuszowie Narodowym

oraz Kierownicy Jednostek Organizacyjnych

Skład: Wojciech Kamuda, Druk: Drukarnia Cyfrowa GZAZ w Maliniu, [www.gzaz.pl](http://www.gzaz.pl), tel.: 017 774 37 54

Nakład 500 egzemplarzy

## ZŁOTE GODY

W dniu 2 marca 2012 roku w Urzędzie Stanu Cywilnego w Tuszowie Narodowym miała miejsce uroczystość Złotych Godów tj. 50 –tej rocznicy zawarcia związku małżeńskiego, którą obchodzili państwo **Helena i Józef Smyklowie** z Malinia. Z tej szczególnej okazji jubilaci otrzymali przyznane im przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej medale za długoletnie pożycie małżeńskie. Wręczenia medali dokonał Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego w Tuszowie Narodowym – Wójt Gminy, pan **Andrzej Głaz** oraz z-ca kierownika USC, pani Małgorzata Duszkiewicz. Były kwiaty i upominki. Dzień 2 marca nie był przypadkowo wybrany, w dniu tym pani Helena Smykla obchodziła również urodziny i imieniny. Przy kawie i słodkościach w gronie jubilatów i ich najbliższych szybko upływał czas na wspomnianiu czasów młodości i wspólnie spędzonych 50-ciu lat pożycia małżeńskiego.

Z okazji złotych godów Państwu Helenie i Józefowi Smyklom życzymy duża zdrowia, szczęścia, pomyślności w życiu rodzinnym, pogody ducha oraz doczekania wspólnie jeszcze wielu pięknych rocznic.



*Złote gody Heleny i Józefa Smyków*

## SPOTKANIE Z SENIORAMI

30 stycznia z inicjatywy wójta odbyło się spotkanie noworoczne obecnych pracowników z emerytami, którzy przez wiele lat pracowali w Urzędzie Gminy w Tuszowie Narodowym. Była to okazja do wspólnego śpiewu, przepłatanego wspomnieniami i życzeniami.



*Spotkanie z emerytowanymi pracownikami*

„Dziękuję Państwu za przybycie, pomimo tak silnego mrozu, cieszę się, że jesteście Państwo emocjonalnie związani z naszym urzędem, gminą. Jesteśmy otwarci na wasze uwagi, cenimy doświadczenie i wiedzę, którą nabyliście przez lata pracy. Liczę, na możliwość korzystania z Waszych odpowiedzi. Ze swej strony deklaruje, że w tym urzędzie zawsze jesteście mile widzianymi gośćmi” – podkreślał wójt Andrzej Głaz.